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Vážení Kolodějáci,
dostává se Vám do ruky další, tentokrát 
předvánoční, číslo Kolodějských novin. 
Nejdříve mi dovolte poděkovat všem, kteří
přispívají svými články a informují Vás 
o své činnosti, novinkách a dění v Kolodějích.
Není Vás málo a díky Vám Koloděje žijí bo-
hatým kulturním, sportovním a společenským
životem. Jsem zároveň velice rád za reakce
na nové pojetí novin a to jak obsahové, tak
také grafické. Dlouhodobě jsem měl určitou
představu, která se nyní daří naplňovat ve
spolupráci s celým vedením úřadu, redakční
radou, spolky a dalšími. Děkuji Vám. Věřím,
že úroveň novin bude i nadále podle Vašich
představ a naplní Vaše očekávání, zejména
pokud jde o aktuální informovanost a ote-
vřenost. V tomto čísle si můžete opět přečíst
ty nejdůležitější body, které se projednávaly
na posledních dvou zastupitelstvech. Kole-
gyně z redakční rady oslovily všechny za-
stupitele s konkrétními dotazy, aby Vám ti nej-
povolanější sdělili své názory. Zástupci
spolků Vás informují o chystaných nebo pro-
běhlých akcích, sportovních úspěších či o
své činnosti v Kolodějích. Nechybí samo-
zřejmě informace z úřadu MČ, ZŠ a MŠ.
Než jsme se naděli, slunné a horké léto je mi-
nulostí a podzim, i když historicky jeden z nej-
teplejších, nám avizuje blížící se vánoční
svátky. Pro mnohé z nás je to čas bilanco-
vání. Co se nám v minulém roce povedlo či
nepovedlo, čeho jsme docílili a samozřejmě
k tomu všemu patří nová předsevzetí do no-
vého roku. Věřím, že při tom všem budeme
mít všichni úsměv na tváři a přeji Vám tímto
krásné prožití vánočních svátků v klidu 
a pohodě.                            Vladimír Mužík, 

předseda Redakční rady

Úvodník

KolodějsKé n viny
listopad 2015

Jak jsme Vás informovali, v měsících srpen –
listopad došlo ke kompletnímu zateplení ob-
jektu základní školy včetně výměny oken.
Během stavby došlo také k úpravě nejbližšího
okolí budovy, dále proběhly opravy havarijního
stavu odpadní kanalizace pod družinou a další
drobné renovace. Jsme rádi, že areál ZŠ a MŠ
tak začíná získávat vzhled, který lahodí oku 
a zároveň díky zateplení dojde ke snížení ná-
kladů za vytápění. Jelikož však budova ZŠ má
již svůj věk, další opravy jsou nutné - střecha,
střešní okna, tělocvična a interiér. Realizace
některých z nich by měla proběhnout již v příš-

Škola má nový kabát
tím roce a my pevně věříme, že na další pro-
jekty získáme z MHMP tolik potřebné finance.
Držte nám palce!

Za vedení ÚMČ
Vladimír Mužík

Vážení a milí sousedé, Kolodějáci! 
Čas neuvěřitelně chvátá a já Vás už po-
druhé oslovuji jako starostka na stránkách
nového čísla našich Kolodějských novin. 
A hned v úvodu bych se Vám chtěla vyznat
se ze svých pocitů.  A to, že mám upřímnou
a ohromnou radost z toho, že to, co jsme si
před 5 ti měsíci stanovili jako svoje priority,
se nám vcelku daří naplňovat!  
Ano, Naděje pro Koloděje vznikla spontánně
před posledními komunálními volbami. A po-
kud si znova a znova pročítám naše předvo-
lební programové priority, mám dobrý pocit,
že důvěru, kterou jste nám dali, jsme nepro-
marnili. Posuďte prosím sami, co se nám za
krátké období od voleb podařilo v našich Ko-
lodějích posunout k lepšímu. 
Asi nejviditelnějším „úspěchem“ je komplet-
ně zateplená škola, včetně výměny oken, 
nového komínu, vyčištěných sklepů a opra-
vené kanalizace. Možná to není teď už
zvenku vidět, ale těch „drobností“, které se
musely každodenně řešit, bylo opravdu
hodně. Vy, co jste ještě školu v novém ka-
bátě neviděli, přijďte se podívat! Stojí to za
to! Ostatně rozsvícení Vánočního stromu na
první adventní neděli se bude konat právě 
v areálu ZŠ. 
Samostatnou kapitolou bylo financování pře-
stavby. Původní projekt byl nevyhovující,
museli jsme jej upravit. Dodatečné investice
se mi podařilo získat otevřenou a férovou ko-
munikací s Magistrátem hlavního města

Prahy. 
Zároveň bych
tímto ráda podě-
kovala všem, kte-
ří se na této akci
podíleli. Měli jsme
opravdu štěstí, že
ve výběrovém ří-
zení na dodava-
tele vyhrála firma
Renastav. Kvalita
práce, nasazení
a celkový přístup
byl opravdu příkladný. 
Tím samozřejmě aktivity okolo školy nekončí, je-
deme dál. Čeká nás dokončení (konečně!) školní
zahrady a její přeměnu v Kolodějovu zahradu ži-
vota, rekonstrukce tělocvičny, prostor nad mateř-
skou školou také potřebuje najít to nejvhodnější
využití… Je toho ještě hodně před námi, ale je to
úžasný pocit, když se práce daří! 
Příkladně se rozvíjí vzájemná informovanost, spo-
lupráce se zájmovými spolky a sdruženími v naší
obci. A to nejde jenom  o finanční podporu např. 
rybářům a jezdeckému oddílu  či spolupráce 
s našimi hasiči. Vnímám, že se postupně 
začíná dařit naplňovat jedna z našich zá-
kladních priorit: začít táhnout za jeden 
provaz. 
Osobně jsem měla opravdu 
krásný pocit ze setkání 
s našimi důchodci. 

pokračování na str. 2
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Šetříme a posilujeme rozpočet MČ
Jako nové vedení naší MČ jsme se zavázali nakládat s financemi ve vý-
dajových položkách našeho rozpočtu hospodárně a zároveň tento rozpo-
čet posilovat ze všech možných zdrojů. Během našeho krátkého působení
na úřadu MČ Praha – Koloděje se nám podařilo získat z MHMP 100%
krytí (cca 1,3 mil.) spoluúčasti na projekty dotované z EU (zateplení školy
a svoz bioodpadu). V současné době čekáme na schválení zastupitelstva
MHMP mimořádné dotace (3,1 mil., schváleno radou MHMP) na další sta-
vební úpravy v ZŠ (rekonstrukce tělocvičny, sanace sklepních prostor, do-
vybavení kuchyně), o kterou jsme operativně požádali. Dále pevně věříme,
že zastupitelstvo MHMP schválí (radou již schváleno) plošné posílení roz-
počtu všech MČ, což by pro kolodějský rozpočet znamenalo systémové
posílení o cca 3,5 mil./rok. Doufáme, že nynější komplikovaná situace na
magistrátě nebude mít vliv na další proces schvalování. Veškerý tento pří-
liv financí do Koloděj je podmíněn pravidelnými schůzkami a jednáním na

pražském magistrátě s radními počínaje a vedoucími jednotlivých odborů
konče, na kterých poukazujeme na potřeby naší MČ.
Zároveň revidujeme příjmy z pronájmu nebytových prostor, které spravuje
MČ. Ačkoliv těchto prostor máme poskrovnu, finanční efekt se bude po-
hybovat v řádu desetitisíců ročně do naší kasy. Podrobněji Vás budeme
ještě informovat. Více peněz pro Koloděje se však snažíme zajistit i úspo-
rami ve výdajích. V říjnu jsme například přihlásili veškerá odběrná místa
elektřiny a plynu úřadu MČ – budova úřadu a hasičárna a odběr elektřiny
a plynu v ZŠ a MŠ do elektronické aukce. Výsledkem je předpokládaná
úspora cca 50 000,- Kč za rok. Největší část ušetřených peněz připadá
na ZŠ a MŠ, což povede k posílení jejich rozpočtu.
O dalších našich krocích a opatřeních Vás budeme nadále pravidelně in-
formovat.

Vedení ÚMČ

V minulém vydání Kolodějských novin a na za-
stupitelstvu MČ jsme Vás informovali o projektu
systému svozu bioodpadu. Naše MČ z dotačního
titulu OPŽP pořídila velkoobjemové kontejnery
(VOK), automobil IVECO na manipulaci s VOK,
štěpkovač (předpokládaný termín dodání listo-
pad/prosinec) a kompostéry. VOK nám od příš-
tího roku pomohu zajistit navýšení kapacity
stanovišť a četnosti přistavení VOK pro sběr bio-
odpadu pro Vás občany. Zároveň předpoklá-
dáme, že budeme schopni zajistit přistavení VOK
či štěpkovače na objednávku pro Kolodějské za
velmi rozumnou cenu – např. pro odvoz většího

Výzva pro občany - kompostéry zdarma
množství suti a dalšího odpadu do sběrného
dvora, či zpracování dřevěného odpadu pro otop.
Ceník bude včas zveřejněn.

V současné době již máme dodáno 130 ks
kompostérů, které jsou pro zájemce z řad ob-
čanů v Kolodějích smluvně poskytovány pro
využití na zahradách ZDARMA!
Kdokoliv máte zájem o využití a poskytnutí kom-
postérů na Vaši zahradu, přihlašte se na úřadu
MČ Praha – Koloděje na tel.: 281 970 050, či na
mail: kolodeje@zris.mepnet.cz.
Kompostér lze vyzvednou v areálu fotbalového

hřiště. Vydání zajišťuje místostarosta L. Grabin-
ský, kterého lze kontaktovat mob: 777 21 21 74.
Věříme, že tuto možnost využijete a kompostéry
Vám budou dobře sloužit.

Vedení ÚMČ

Pravda, ze začátku to tak nevypadalo, potvrzených účastí moc nebylo. 
O to překvapivější a příjemnější byl následně náš společný večer při skle-
ničce dobrého Svatomartinského vína a chutném pohoštění. 
Z četných reakcí jsem nabyla přesvědčení, že i o takovouto formu setká-
vání mají naši spoluobčané na odpočinku zájem.  A tak budeme v setká-
vání a i dalších aktivitách pokračovat. 
Kdo nebyl 11. listopadu na Svatomartinském průvodu, myslím, že může
jenom litovat. V podvečer jsme se setkali před zámkem v opravdu hojném
počtu. Následně se lampiónový průvod vydal pěšky Kolodějemi až k rad-
nici, kde veselí vyvrcholilo ohňostrojem. To vše pod bedlivým dohledem na-
šich hasičů. Za organizaci patří velký dík Spolku přátel Koloděj. 
S přicházejícím podzimem každoročně přichází i úklid listí a tolik potřebný
prořez stromů. Letos se zaměříme na lipovou alej v Podzámecké ulici.
Ráda bych tímto veřejně poděkovala panu Chrenekovi. A to nejenom za
velmi přátelské setkání v zámeckých prostorách a upřímný zájem o dění
v našich Kolodějích, ale i o sponzorský dar ve výši 200.000 Kč určený
právě na již zmiňovaný zdravotní prořez a péči o zeleň. 
Od konce listopadu budeme mít k dispozici 13 ks velkoplošných kontej-
nerů, 130 ks kompostérů, štěpkovač a auto na svoz bioodpadu. To vše
jsme získali z fondů Operačního programu životního prostředí. 
Ve svém úvodníku se samozřejmě nechci vyhnout ani skutečnostem, které
tak dlouhodobě přispívali k rozpolcení naší městské části. A to je situace
okolo „fotbalu“. Upřímně mám za sebe moc dobrý pocit z toho, že se „ledy
pohnuly“, i když samozřejmě ještě není nic vyřešeno. Pohnuly se v tom

smyslu, že znesvářené strany byly ochotny začít jednat a danou situaci
vyřešit. Nechci předbíhat, ale pevně věřím, že konstruktivní přístup všech
zúčastněných - za který všem upřímně děkuji - přinese ve finále očekávaný
smír a řešení ku prospěchu nás všech. Osobně v to věřím a i nadále se
budu snažit být aktivním moderátorem. Prosím, držte mi palce! 
Určitě je toho ještě hodně, co bych mohla zmínit, např. jednání s paní Bra-
dáčovou, která po tatínkovi přebírá zodpovědnost za naše místní potraviny
a o tom, jak společně posunout kvalitu prodeje o několik stupňů výše, na
co se můžete těšit v prostorech bývalé vinotéky, že se vedení radnice
podařilo získat do rozpočtu peníze od společnosti O2 za pronájem neby-
tových prostor,….  

Milý sousedé, 
práce pro naše Koloděje, společně s novým týmem na radnici, nejenom že
přináší své výsledky, ale mě osobně naplňuje pocitem smysluplnosti 
a uspokojení. 
Doufám, že to tak vnímáte i Vy.  
Závěrem bych vás ráda pozvala 29.11 v 16 hod na tradiční, slavnostní roz-
svícení vánočního stromu, tentokrát v areálu naší nově rekonstruované
školy. Kolodějští školáci nás určitě překvapí svým vystoupením 
a nabídkou vlastnoručních výrobků. V nabídce budou i adventní věnce,
společně si budeme moci popovídat při sklence teplého punče či jiných
dobrot. Přijďte! 

Na setkání s Vámi se už teď těší Vaše starostka. 

pokračování ze str. 1Slovo starostky
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3. jednání ZMČ Praha – Koloděje 16. 9. 2015
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík, L. Grabinský, T. Gabryšová, M. Šou-
tová, Z. Passer (příchod v 18:34).
Z jednání se omluvila pí. Batulková.
Zahájení v 18:05, ukončení v 19:18.
Vyhodnocení VŘ – bioodpad
Materiál byl již projednán na minulém zastupitelstvu, byly však shle-
dány nejasnosti v obou předložených nabídkách na auto a kontejnery,
a tedy vedení úřadu bylo nuceno výběrové řízení zrušit a vyhlásit
znovu. Zastupitelstvo schválilo vítěznou firmu na základě závěru hod-
notící komise a pověřilo starostku k podpisu smlouvy. Jediným kritériem
VŘ byla cena. Nejlevnější nabídka: auto a kontejnery – Agromak ND
s.r.o. Kč 1 494 800 bez DPH. MHMP se podílí 100% na spoluúčasti ze
strany MČ.

Smlouva o výstavbě – komunikace Pod Hořavkou
Zastupitelstvo schválilo smlouvu o výstavbě komunikace Pod Hořav-
kou, kterou bude realizovat pí. Skoupilová a manželé Dusíkovi. MČ se
nebude finančně spolupodílet na realizaci stavby ani na stavebním do-
zoru. Komunikace přejde do vlastnictví MHMP. Záruka na dílo bude 5
let. Se sousedy byla stavba komunikace projednána, všichni souhlasí.
Vozovka se zúžila, stromořadí zůstane zachováno.

Žádost o směnu pozemků parc. č. 707/9 ve vlastnictví pí. Jirás-
kové a parc. č. 701/1 či 719/6 ve vlastnictví hl. m. Prahy
Žadatelka pí. Jirásková navrhovala směnu svého pozemku parc. č.
707/9, který je na k.ú. veden jako ostatní plocha, způsob využití jiná
plocha s poznámkou, že se jedná o starou pískovnu sloužící jako
skládka, výměra 108m2 za pozemek o stejné výměře ve vlastnictví
MHMP, parc. č. 701/1 (ovocný sad) poměrná část nebo 716/6 (orná
půda). Zastupitelstvo navrženou směnu neschválilo.

Statut redakční rady, pravidla pro přípravu a vydání Kolodějských
novin a etický kodex
Zastupitelstvo schválilo předložený dokument, který upravuje činnost
redakční rady a vydávání Kolodějských novin. Schválená pravidla
budou uveřejněna na novém webu.

Volba nového člena kontrolního výboru
Z důvodu rezignace p. Trojana na člena KoV byla navržena volba no-
vého člena. Zastupitelstvo schválilo Ing. P. Šaštinského.

Vypovězení nájemní smlouvy s TJ Slavoj Koloděje o.s. na poze-
mek parc. č. 760/1
Pí. starostka uvádí, že tento materiál je ZMČ předkládán na základě
nájemní smlouvy na fotbalové hřiště ze dne 14. 3. 2012, a to z důvodu
porušení bodu IV. – nájemce není oprávněn bez předchozího souhlasu
pozemek pronajmout třetí osobě. Na jaře 2015 nájemce TJ Slavoj Ko-
loděje o.s. hřiště pronajal firmě Pařízek sport. P. Erben, předseda TJ
Slavoj Koloděje byl vyzván k předložení písemného souhlasu k pro-
nájmu třetí osobě. Tento souhlas nebyl předložen. Rovněž bývalý 
starosta byl vyzván k vyjádření, zda takovýto souhlas existuje. Odpo-
vězeno nebylo. Na základě uvedených skutečností ZMČ musí trvat na
ukončení nájemní smlouvy s TJ Slavoj z důvodu hrubého porušení
smlouvy. Smlouva bude ukončena v průběhu měsíce. V průběhu dis-
kuse vystoupil JUDr. Paule, právní zástupce Pařízek sport, představil
budoucí plány a investice do fotbalového hřiště. Dále uvádí, že TJ Sla-
voj hrozí likvidační sankce z důvodu neoprávněného pronájmu. P. Gra-

binský prohlašuje, že převede-li TJ Slavoj Koloděje tribuny na MČ, on
se vzdá dlouhodobé nájemní smlouvy na tyto tribuny. Starostka před-
stavila nové architektonické návrhy na rekonstrukci a přístavbu haly na
hřišti. Pařízek sport projevil zájem o investice do fotbalového hřiště.
Předseda komise volnočasových aktivit p. Trojan informuje, že se 
účastnil jednání s investorem p. Moťovským a p. Pařízkem. Investor
se vyjádřil, že by rád postavil halu, do které bude umožněn vstup ko-
lodějským občanům zdarma. P. Mužík konstatuje, že nesmí dojít k si-
tuaci, aby některému ze spolků byl znemožněn přístup do fotbalového
areálu. Podmínkou musí být rovněž vybudování venkovního multi-
funkčního hřiště, rozšířit pétangue atd.

Různé
Probíhá zateplení ZŠ, dosavadní vícepráce činí 330 000,- Kč. Byl vy-
brán zhotovitel na zahradu v ZŠ. 
Plánuje se prořez stromů v ul. V Lipách, Podzámecká a ještě jedna seč
trávy.

4. jednání ZMČ Praha – Koloděje 3. 11. 2015
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík, L. Grabinský, T. Gabryšová, M. Šou-
tová, Z. Passer. 
Z jednání se omluvila pí. Batulková.
Zahájení v 18:01, ukončení v 20:30.
Prodej pozemků č. parc. 34/10, 102/32 a 152/4
Žadatel 1. Bohdalecká požádala o odprodej pozemků parc. č. 34/10,
102/32 a 152/4 na základě předloženého geometrického plánu. Způsob
využití ostatní plocha – ostatní komunikace. Celková výměra 16m2.
Žadatel nabízí kupní cenu podle cenové mapy 4 050,- Kč/m2, celkem
64 800,- Kč. Zastupitelstvo prodej schválilo.

Dodatek k nájemní smlouvě O2
Jedná se o nebytový prostor rohové místnosti v objektu prodejny, který
má v pronájmu společnost O2 od roku 1995 za částku 5 000,- Kč/rok.
Pí. Starostka vstoupila do jednání s O2 respektive se společností Česká
telekomunikační infrastruktura a byl domluven nový nájem 30 000,-
Kč/rok. Dodatek ke smlouvě bude uzavřen na 1 rok. Zastupitelstvo do-
datek schválilo.

Pronájem pozemku 709/5 – žádost Jezdeckého klubu
Jezdecký klub Koloděje požádal o pronájem pozemku parc. č. 709/5
(lokalita u čističky) za účelem tréninku koní. Výše nájmu 1 Kč/rok, plat-
nost smlouvy 1 rok. Zastupitelstvo pronájem schválilo. P. Mužík, který
s Jezdeckým klubem jednal, uvedl, že Jezdecký klub se bude navíc
starat o zelené plochy přilehlé ke zmíněnému pozemku.

Schválení příspěvku pro Jezdecký klub a Rybáře
Jezdecký klub a Rybáři Koloděje operativně požádali během návštěvy
vedení ÚMČ o příspěvek na činnost. Rybáři Koloděje celoročně obho-
spodařují zeleň okolo rybníka za své peníze, 2 x ročně pořádají rybář-
ské závody. Byla navržena dotace 5 000,- Kč. Jezdecký klub požádal
na montáž ohradníku v lokalitě u čističky, aby koně mohli volně spásat
zeleň a dále na veterinární dohled při Hubertově jízdě, byla navržena
dotace celkem 6 500,- Kč. Zastupitelstvo dotace schválilo. Pí. starostka
a místostarosta Mužík dále uvedli, že v rozpočtu chtějí alokovat určitou
částku pro místní spolky na rok 2016. Dále bude vypracován mecha-
nismus žádostí ze strany spolků a kontrola, nejspíše ze strany komise
pro volnočasové aktivity. Kritériem pro udělování dotací bude zejména

Střípky z jednání Zastupitelstva
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... pokračování
Střípky z jednání Zastupitelstva

vyvíjená činnost a aktivity v Kolodějích a pro kolodějské občany, člen-
ská základna a další. Místní spolky budou včas a přímo osloveny.

Pronájem uvolněného nebytového prostoru – bývalá vinotéka
Pronájem nebytového prostoru (bývalá vinotéka) č.p. 251, výměra 
24,9 m2. Obálky otevřela komise ve složení: A. Morávková, V. Mužík 
a K. Mandlová. Byly doručeny 3 nabídky: Dita Jandlová (oční optika):
1920,- Kč/m2/rok, investice 100 000,- Kč; Antonín Dobiáš (vinotéka): 
1 440,- Kč/m2/rok, investice 70-90 000,- Kč, Monika Jeništová (úpravna
oděvů atd.): 747,- Kč/m2/rok, investice rekonstrukce. Nejvýhodnější na-
bídka z hlediska ceny je od pí. Jandlové. Pí. starostka informuje, že na
společném jednání s pí. Jandlovou bylo dohodnuto, že vložené in-
vestice se nebudou odbydlovat a nájemce pořídí nové, venkovní 
dveře, které se odbydlí. P. Mužík doplňuje, že nájemce projevil zájem
uzavřít smlouvu na dobu 5 let. Zastupitelstvo schválilo nabídku pí. 
D. Jandlové.

Rozhodnutí ÚOHS
Pí. starostka informovala zastupitelstvo o skutečnosti, že ÚOHS vy-
měřil MČ Praha – Koloděje nepravomocnou pokutu 250 000,- Kč za
spáchání správního deliktu, kterého se minulé vedení dopustilo rozdě-
lením veřejné zakázky stavby MŠ. Současné vedení MČ muselo zadat
rozklad rozhodnutí ÚOHS. P. Passer byl vyzván k součinnosti. Na výzvu
nereagoval. P. Passer zastupitelstvu vysvětloval důvody, proč nesou-
hlasí s rozhodnutím ÚOHS, které chápe jako politické s tím že o ÚOHS
je známé svou prací na objednávku. Zastupitelstvo vzalo zprávu ÚOHS
a další postup MČ na vědomí.

Darovací smlouva TJ Slavoj
Jedná se o schválení textu darovací smlouvy v rámci narovnání ma-
jetkoprávních vztahů, které se týkají fotbalové tribuny a pozemku pod
tribunou. Pozemek pod tribunou parc. č. 761 vlastníci p. JUDr. Mašín,
pí. Pokorná a budova tribuny vlastníci TJ Slavoj Koloděje, zastoupené
p. Erbenem touto smlouvou darují MČ Praha – Koloděje. Podepsáním
této smlouvy se zároveň p. Grabinský vzdává nájemní smlouvy na bu-
dovu tribun. O podpisu této smlouvy ze strany TJ Slavoj Koloděje musí
ještě rozhodnout jejich valná hromada, která proběhne do konce listo-
padu. Zastupitelstvo darovací smlouvu schválilo.

Darovací smlouva pozemek parc. č. 759/8
Jedná se o pozemek, který je přilehlý k areálu fotbalového hřiště. Ma-

jitelé JUDr. Mašín a pí. Pokorná, druh pozemku orná půda, výměra
375m2. Darováním tohoto pozemku MČ Praha – Koloděje dojde k roz-
šíření fotbalového areálu. Zastupitelstvo darovací smlouvu schválilo.

Darovací smlouva Ing. Chrenek Tomáš PhD.
Pan Ing. Chrenek daruje MČ Praha – Koloděje 200 000,- Kč na prove-
dení dendrologického průzkumu stromů v Kolodějích a následné pro-
vedení odborného prořezu. Zastupitelstvo darovací smlouvu schválilo.

Revokace usnesení č. 30/2010
Zastupitelstvo na návrh MUDr. Gabryšové ruší usnesení č. 30/2010 ze
dne 27. 9. 2010, které se týkalo schválení směny pozemk parc. č.
126/7, výměra 1 386 m2, vlastníci Z. Passer a M. Passerová a pozemku
parc. č. 133/1, výměra 428 m2 a parc. č. 126/8, výměra 458 m2, vlast-
ník hl. město Praha.

Schválení smlouvy o studii proveditelnosti cyklostezky Na Pro-
střední cestě.
Jedná se o studii proveditelnosti cyklostezky Na Prostřední cestě, kte-
rou provede Ing. Syrový. Na základě této studie je možné žádat o do-
tace na realizaci. Cenová nabídka činí 39 100,- Kč. Zastupitelstvo
smlouvu schválilo.

Různé
Pí. starostka informuje o dokončení zateplení školy – termín ukončení
17. 11.; započaly práce v zahradě školy – termín ukončení 31. 3. 2016;
starostové MČ v Praze požadují zvýšení příspěvků na obyvatele; pro-
bíhá testování nového webu – spuštění na konci listopadu; chystají se
prořezy stromů; bude se konat dopravní komise: projednání a řešení
dopravní situace před Pizzerií, vybudování náměstí před kostelem,
chodníkový program K Dubči, K Panenkám, 511 a přeložka I/12.

Pozvánky: setkání seniorů; svatomartinský průvod; rozsvícení vánoč-
ního stromu v areálu školy 29. 11. 2015.
Místostarosta Grabinský informuje o zřizování nových stanovišť sepa-
rovaného odpadu v Kolodějích (+2), snížení počtu nádob u krámů, čas-
tější odvoz.
Místostarosta Mužík informuje o Kolodějských novinách, další číslo
vyjde v listopadu.

Za ÚMČ zpracoval Vladimír Mužík

V minulém čísle jsme vám slíbili rozhovor s před-
sedou naší dopravní a majetkové komise B. 
Augustou a protože se blíží doba celostátní roční
změny všech jízdních řádů, je vhodná doba ze-
ptat se na některá fakta. Neznalým čtenářům
můžeme prozradit, že p. Augusta je jedním ze
spolutvůrců architektury jízdních řádů u nás 
v Kolodějích, neboť se problematice věnuje již
20 let.

Jak hodnotíte dnešní stav veřejné dopravy 
v Kolodějích?
Rozsah MHD v Kolodějích je vynikající. Máme 3

Veřejná doprava – novinky, 
změny, mýty a fakta

celotýdenně jezdící linky, z nichž 2 jsou tvz. tan-
genty (269,303) a 1 je tzv. radiála (111, dříve 229
a 329). Občas vznikly pokusy o spojení linkou
330 z Úval přes Dubeč na Skalku. Ovšem kvůli
financím měly jepičí život. Z odborného hlediska
nám můžou ostatní obce závidět. Zejména ty
středočeské.

Proč?
No, v hl.m. Praze je doprava objednávána a hra-
zena centrálně z celopražských peněz, zatímco
ve Středočeském kraji krajský úřad hradí závaz-
kové spoje a obce, chtějí-li více, si musejí za jed-

Rozhovory
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notlivé spoje platit. Ale on je rozdíl v rozpočto-
vém určení daní jdoucích na dopravu v Praze a
v ostatních Krajích.

V čem tkví výhodnost našich linek v Kolodě-
jích? Mnoha občanům přijde, že jedou ve
stejnou chvíli a pak dlouho nejde nic.
Tak ta výhodnost je v tom, že tangenty směřují
přepravní proudy z a na vlaky. Vlak, metro, tram-
vaj jsou základní páteří velkokapacitní druhy do-
pravy a autobusy se jim podřizují. Tedy pro
Koloděje se logicky preferuje přepravní proud
303 na nádraží Klánovice a 269 na nádraží Uhří-
něves, resp. nádraží Horní Počernice. Ze všech
tří železničních zastávek jezdí ve špičce vlaky po
15 min., mimo špičku (v sedle, v noci, o víken-
dech) po 30 min. Jízdním řádům vlaků se podři-
zují jízdní řády (přípoje) autobusů. A holt se to 
v Kolodějích někdy sjede tak, že v jeden okam-
žik jede vše najednou a pak chvíli nic. Ale ne-
smíme zapomínat, že ono „nic“ je třeba jen 30
minut, což je pro velikost sídla Koloděje víc než
dost. Linka 111 / 329 jezdí na metro, stejně tak 
i 303 je vedena k metru. Máme tedy z čeho vy-
bírat. Základní a preferované jsou krátké jízdní
doby a rychlá přeprava do centra i mimo ně a to
zajistí 303 a 269, nikoliv 111, která je na své trase
nejvíce postižena kongescemi. Ony zácpy má i
303 v Horních Počernicích, ale s tím se nedá nic
moc dělat, když téměř každý se chce vozit indi-

509 z Dubče do Koloděj by jistě významně za-
sáhly do provozní potřeby výpravny, navýšily by
vozokilometry a jistě by přidaly jedno další po-
řadí, což jsou vše náklady. A kvůli komu? Kvůli
alkoholikům nebo těm, co hýří ve víru velko-
města, nevědí, co s časem a mají potřebu vra-
cet se nad ránem? Mají dvě možnosti, buď taxi
nebo využít linky č. 503, která je v noci v do-
cházkové vzdálenosti 0,9-1,2 km ze / do za-
stávky Újezd nad Lesy. 503 jezdí po 40, resp.
60 minutách, přijíždí do Újezda ještě v překryvu
s dopravou polonoc linky 303 a 111 v 1:03, 1:39,
2:39, 3:39, 4:39.

Chápeme, že nic není zadarmo. Taktéž si mys-
lím, že veřejné dopravy máme dost. Je to tak?
Ano, máme lidově řečeno přeautobusováno.
Měření přepravované frekvence např. na 111
ukazuje, že autobusy v úseku Dubeč – Koloděje
jsou využity podprůměrně. U linek 269 a 303 vy-
chází díky atraktivním jízdním dobám z / do 
centra statistika lépe. V každém případě dopo-
ručuji, abychom byli rádi za stav, který máme,
který se nám za léta podařilo vybudovat a ne-
drážděme hada bosou nohou tím, že si budeme
vymýšlet  další a další potřeby a pak někdo na
druhé straně zjistí, že vlastně máme víc, než na
co máme nárok a bude se škrtat.

S přáním hezkého dne
Mgr. Bohumil Augusta, MBA

viduálně svým autem. Často odpovídám na do-
tazy, proč nejezdí autobusy různě, ne najednou.
Tedy v tzv. prokladu. V prokladu nemohou jezdit
z důvodu, jak jsem již výše uvedl, že pak by ne-
měly přestupní vazby na / z vlak(u).

Co se chystá nového od 13.12.2015 v souvi-
slosti s celostátní změnou jízdních řádů?
Tak předně se dokončí většina výluk na trati 011,
čímž se ukončí stavba optimalizace trati Úvaly –
Běchovice a vlaky začnou využívat všech 3 ko-
lejí a skončí výluky a s tím související zpoždění
a nepravidelnosti, jako běžná a logická sou-
část provozu. Dojde k zefektivnění přestupních
dob vlak x 303. Linka 269 byla v letošním roce 
již dvakrát prodloužena do večera (celotýden-
ně) a do brzkého rána (víkendy). Linka 111 a 329
bude mít od změny grafikonu přestupní vazbu 
na vlaky v nově dokončeném dopravním termi-
nálu Nádraží Hostivař (ze zastávky U Továren
bude pěší podchod do nádraží, ke konečným
tramvají a k autobusům). Jízdní řády v době vy-
jití tohoto čísla se finalizují a nejsou ještě ke zve-
řejnění.

Máme zde na radnici jeden dotaz, jestli někdy
může jezdit do Koloděj noční autobus?
Tak reálně – nemůže, resp. může, když si MČ
Koloděje připlatí odhadem 750 000 – 1 250 000
Kč ročně. Do Koloděj přijíždí poslední 111 v
00:58, první ranní v 5:10. Náklady na protažení

„Nazdar Karle, tak jsem včera šel na nákup a dostihl mne nějaký hafan,
kterému jsem se moc nelíbil a tak mne pro jistotu kousnul do kotníku. Obá-
val jsem se, aby se nepustil i do další části mého těla, tak jsem zůstal stát
a zavolal na tísňovou linku. Přijela policejní hlídka, dokonce měli čtečku,
ale nezjistili, čí je to pes. Tak ho naložili a odvezli“. „Kruci, Pepo, to je náš
Rex, hned jdu volat na Městskou policii, kam ho odvezli. Od včera psa ne-
můžeme najít“. Rex byl v té době již v Útulku pro opuštěná zvířata a od-
chyt Městské policie hlavního města Prahy v Tróji. Máte podobný zážitek?
A víte kolika porušení přestupkového zákona se dopustil vlastník Rexe?
Tak podle ust. 27, odst. 2 písm. f) zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zví-
řat proti týrání neučinil opatření proti úniku zvířete, tedy porušil § 13 odst.
1 tohoto zákona, kdy každý je povinen zabezpečit zvířeti v zájmovém
chovu přiměřené podmínky pro zachování jeho fyziologických funkci a za-
jištění jeho biologických potřeb tak, aby nedocházelo k bolesti, k utrpení
nebo poškození zdraví zvířete. Karel dopustil, aby se pejsek nějakým způ-
sobem dostal z pozemku ven, případně takový pejsek může odběhnout od
pána, jde-li bez vodítka a není přestupkem, že vám pejsek utekl, protože
nebyl na vodítku, ale to, že vy jste zavinili, že pes je vystaven nebezpečí
bolesti, ztráty života, kdy ho může přejet auto, může se utkat s dalším
psím protivníkem, zkrátka psího miláčka jste neochránili tím, že jste mu
umožnili únik od domu, od sebe. Rexík dále zanechal otisk své mordy 
v kotníku Pepy. Pejsek skutečně nebude potrestán přestupkovou komisí
/možná majitelem/ za to, že si kousl, ale Karel se dozví, že on jako maji-
tel Rexe se dopustil přestupku proti občanskému soužití dle § 49, odst. 1,
písm. b) přestupkového zákona tím, že ublížil Pepovi z nedbalosti na
zdraví, za což mu hrozí sankce, úhrada nákladů řízení a ještě náhrada
škody na zdraví a majetku, bude-li to Pepa požadovat. A ještě zbývají další

přestupky: pejsek není být přihlášen na místním úřadu případně  obecním
úřadu, dalším přestupkem je, že pejsek není označen mikročipem, který
odpovídá ISO standardu vydanému Evropskou unií nebo tetováním a ná-
sledně je chovatel povinen do 30 dnů od označení psa mikročipem psa za-
evidovat do evidence chovatelů psů, kterou vede Magistrát hlavního města
Prahy.  Tady chovatel porušil 3x svoji povinnost uloženou mu v závazné vy-
hlášce č. 18/2004 Sb., v platném znění.  Toto vše jste věděli? Možná, jsem
vám sdělila to, mnozí nevíte, ale vědět byste měli, abychom se na základě
oznámení policejního orgánu nemuseli potkávat v přestupkovém řízení.
Policejní orgán koná občas i kontroly označení psů při obchůzce, tedy 
i v okamžiku, kdy vedete svého miláčka vzorně na vodítku a pes se chová
ukázkově i k policejní hlídce.
Že nemáte doma zvířecího miláčka, ale manželku či manžela, přítele či
přítelkyní? Pak se samozřejmě nesejdeme v přestupkovém řízení pro po-
rušení shora uvedené závazné vyhlášky, ale protože se tito „miláčkové“
vzájemně napadli, osopili se na sebe, napsali si „milou“ SMS zprávu, pře-
tahovali se případně o dveře, televizi či mobilní telefon. V ten okamžik ublí-
žená osoba zavolá na tísňovou linku 158 a zoufale volá o pomoc. Policejní
orgán přijme oznámení, okamžitě vyšle hlídku, která na místo dorazí, vše
vyšetří, sepíše protokol. Následně si oba „miláčky“ pozve k podání vy-
světlení, sepíše další úřední záznamy, vyhotoví různé plánky, fotodoku-
mentaci apod.  a osobu poškozenou poučí o tom, že musí podat návrh na
místní přestupkovou komisi, neboť se jedná o tkzv. návrhový přestupek,
neboť  se přestupek stal mezi osobami blízkými.  Poškozená osoba je
ještě poučena dalšími známými a druhý den skočí k lékaři, protože ji bolí
hlava, takže lékař vydá lékařskou zprávu, že poškozená osoba byla na-
padena známou osobou, a má si přikládat led na hlavu, případně bolesti

Co je v naší obci nejčastějším přestupkem?
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Otázky na naše zastupitele

užít analgetika. Celý spis tedy policejní orgán předá na místní přestup-
kovou komisi a nyní se čeká, zda osoba poškozená podá návrh. Mezitím
se „miláčkové udobří“, případně se rozjedou a už se nevidí a vlastně se
nic neděje, přestupková komise věc odloží, protože nebyl podán návrh.
Víte, kolik úsilí  a peněz taková zbytečná práce policejního orgánu a pře-
stupkové komise stojí, nehledě na to, že policejní orgán by mohl být v do-
bě, kdy jede k takovému oznámení, mnohem více platný při jiném 
a daleko potřebnějším případu? A nevěřili byste, kolik takových „miláčků“
se chová stejným způsobem třeba 5x do roka a policejní orgán vyšetřuje
a vyšetřuje a přestupková komise odkládá  a odkládá. Samozřejmě se
stává, že si i blízcí lidé velice ublíží, a to nejen manželé, přítel s přítelkyní,
ale bohužel i rodiče a děti, sourozenci. Je to smutné, ale někdy skutečně
někdo potřebuje pomoci.  Ale pak je  třeba, aby se věc vyřešila a napříště
se taková věc neopakovala. Je tedy nutné, aby poškozená osoba sku-
tečně podala návrh a přestupková komise pak může věc projednat. 
Také jste zjistili, že máte v domku mnoho nepotřebných věcí,  takže na-
stal čas, abyste vyklidili polovinu takových věcí, které pak udělají místo
dalším nepotřebným věcem?  Ale občas vyvstane známá otázka: „kam 
s tím?“ Tak rozhodně tam, kam patří – do sběrného dvora. Úsudek  „Hele
Růžo, já to odvezu na konec ulice, stejně tam už nejsou domy a jde o po-
zemek obce, nikdo na to nepřijde a oni to odvezou“,  by v případě tako-
vého neoprávněného zabrání veřejného prostranství mohl přijít pachatele
až na 50.000,- Kč. Tak  raději: vše tam, kam co patří.
Nemluvíte se sousedem, který zasahuje do vašich vlastnických práv? Pak
ale si buďte jisti, že přestupková komise pouze projedná vaši případnou
stížnost,  a pokud nezvítězí zdravý rozum, tolerance a dohoda mezi lidmi,
musí rozhodnout pouze příslušný soud, neboť dle občanského zákoníku
se vlastník zdrží všeho, co působí, že odpad, voda, kouř, prach, plyn,
pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky vnikají na pozemek
jiného vlastníka /souseda/ v míře nepřiměřené místním poměrům a pod-
statně omezuje obvyklé užívání pozemku /§ 1013/. To platí i o unikání

zvířat. Stejně tak při vašich  
stížnostech na přerostlé stromy 
a větve nejde o přestupek. Dle 
občanského zákoníku Pokud 
kořeny či větve stromů rostoucích na 
jednom pozemku přesahují na pozemek souseda, 
může se soused postarat o jejich šetrné odstranění /§ 1016/ .
Plody spadlé ze stromů a keřů na sousední pozemek náleží 
vlastníkovi sousedního pozemku /§ 1016/. Vlastník musí sou-
sedovi umožnit vstup na svůj pozemek v době, rozsahu 
a způsobem, které jsou nezbytné k údržbě sousedního pozemku 
a hospodaření na něm. Na rozdíl od stávajícího § 127 OZ tato 
povinnost stíhá vlastníka pozemku pouze, pokud účelu nelze dosáhnout
jinak. To je tedy na vysvětlenou pro ty, kteří se nemohou dohodnout se
sousedem a vše řeší společnými hádkami, schválnostmi a následně opa-
kovanými a bezvýslednými stížnostmi na místní úřad. V tomto případě
může rozhodnout pouze příslušný soud. 
Od října 2015 platí novela přestupkového zákona, kde se mění některé
výše pokut, nejvíce je to patrné u přestupků podle § 22 přestupkového zá-
kona Přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních ko-
munikacích, což by zajímalo jistě nejen všechny řidiče. Ale k řešení těchto
přestupků je kompetentní Magistrát hlavního města Prahy, nikoliv pře-
stupkové komise v jednotlivých městských částech. 
Vážení občané, protože jsme lidé chybující, není mezi námi nikdo, kdo by
se  nějakého přestupku nedopustil. Buď úmyslně nebo neúmyslně, buď
„se to provalilo“ nebo bohudíky „je to v suchu“. Každopádně svým po-
dáním jsem vám chtěla přiblížit některé přestupky, které se mohou nej-
častěji stávat právě v Kolodějích. Od října roku 2016 by měl být zaveden
registr přestupků, takže by bylo dobré, aby se zbytečně do tohoto registru
nedostali ti, co se dopustili, ačkoliv nevěděli.

JUDr. Hana Pelčáková, předsedkyně přestupkové komise

Dana Batulková
Jak se vám daří plnit sliby, které jste dala vo-
ličům před volbami?
Představy byly jiné, dopadlo to, jak to dopadlo.
Bohužel se míjím s termíny zasedání, neb jsem
hodně vytížena a vždycky mám představení. 
Je více jak čtvrt roku po volbách. Do voleb
jste šla s nějakými představami popř. pro-
gramem. Naplnily se již třeba částečně vaše
vize a s čím jste jako zastupitel/ka spoko-
jen/a a s čím rozčarován/a?
Plánuji se sejít s paní starostkou a chtěla bych
se domluvit, co dál. 
MČ pořádá spolu se základní a mateřskou
školou slavnostní akci Rozsvícení vánoč-
ního stromu v Kolodějích? Byla jste pozvána
a přispějete i Vy svým projevem jako naše
zastupitelka, rodačka a zároveň slavná he-
recká osobnost?
Na Rozsvícení vánočního stromu v Kolodějích
bohužel nemohu přijít, jsem na zájezdu mimo
Prahu. Moc  zdravím. Dana

MUDr. Tereza Gabryšová
předsedkyně kontrolního výboru
Jak se vám daří plnit sliby, které jste dala vo-
ličům před volbami?
Pokud mohu hodnotit tříměsíční působení v no-
vém zastupitelstvu, tak jsem jedním slovem nad-
šená, jak bezvadně funguje vzájemná informo-
vanost, spolupráce a podpora. Je mi ctí a radostí
v něm pracovat. Vyjímka samozřejmě existuje 
a jednu zastupitelku jsme od doby zvolení ještě
neviděli a ani nečetli jakoukoli její reakci.
Vyjádřila jste se, že se budete jako zastupi-
telka intenzivně zabývat výstavbou cykloge-
nerelu? Jaká je nyní aktuální situace okolo
cyklostezek a žádá MČ o finanční prostředky
z fondů EU na tuto investici?
Mé sliby před volbami- prosazovat naplnění cy-
klogenerelu ( s ohledem na pohyb koní), rekre-
ační zony pro obyvatele Koloděj, zklidnění a
bezpečnost  dopravy včetně chodníků k posled-
ním domům v obci a fotbalové hřiště fungující pro
sport a děti se mi daří plnit, protože se na všem

velmi intenzivně pracuje a moje připomínky a vy-
víjená činnost není zesměšňována, ale vedením
obce velmi podporována.
Konkrétně cyklostezka Blatovská cesta je již
podle informací z TSK v přípravě, má vydanou
zadávací kartu a termín zhotovení 2017, počítá
se s ní i jako most přes R12 a na včerejší schůzi
dopravní a majetkové komise jsme se shodli, že
budeme tento most preferovat širší, aby mohl
sloužit i jako biokoridor pro pohyb zvěře. Větší
součinnost našeho úřadu zatím TSK nežádá.
Jezdci na koních se chovají ohleduplně, přispělo
k tomu i suché léto a dodržují pohyb jen na jedné
straně polních cest, jak na této Blatovské cestě,
tak na polní cestě směr Královice za Skálou.
Tímto bych jim chtěla poděkovat. 
Cyklostezka Na prostřední cestě: na zasedání
zastupitelstva 3.11. jsme usnesením uložili sta-
rostce podpis smlouvy s projektantem ing.Syro-
vým v termínu do 30.11., aby mohla vzniknout
Studie proveditenosti této cyklostezky + stezky
pro pěší a jezdce na koních. 4.11. jsem se obrá-
tila na TSK, zda by bylo možné financovat tuto

Dotazy zastupitelům položili členové redakční rady D. Vlčková, L. Husová a H. Činátlová.



mozřejmě osvětlená hřiště, která budou volně
přístupná každému sportovci. Chceme přidat i
nové hřiště na pétanque. Nezapomínáme ani na
naše nejmenší a plánujeme i hřiště pro děti.
Narovnávání vztahů je na dobré cestě. Připra-
vujeme dohodu mezi městskou částí, TJ Slavo-
jem Koloděje, SK Slavojem Koloděje, FK Sla-
vojem Koloděje a společností pana Moťov-
ského. Chceme, aby veškerý majetek souvise-
jící se hřištěm vlastnila městská část a zároveň
ho mohli využívat všichni zúčastnění. Cílíme
především na to, aby podmínky pro kolodějské
sportovce byly co nejpříjemnější. Areál půjde vy-
užívat pro různé akce – pálení čarodějnic, dět-
ské dny nebo sportovní turnaje. Ve voleném
čase si budete moct přijít s dětmi zakopat bez
omezení. Chceme nabídnout širokou škálu kul-
turního a sportovního vyžití. Novým nápadům
se rozhodně nebráníme.
Jakým způsobem je a bude řešeno sekání
trávy v Kolodějích? Využijete nabídky Úřadu
práce žádostí o příspěvek na zřízení nebo vy-
hrazení společensky účelného pracovního
místa?
Pasport zeleně je hotov. To ale nestačí, mít 

Luděk Grabinský
místostarosta
Jak se vám daří plnit sliby, které jste dal vo-
ličům před volbami?
Před volbami jsme slibovali, že uklidníme rozji-
třenou situaci v Kolodějích a budeme s každým
politickým partnerem jednat. Tento slib plníme
do puntíku. Na radnici panuje přátelská atmo-
sféra, v koalici s paní Morávkovou, panem Mu-
žíkem i paní Gabryšovou fungujeme jako dobrý
tým a všichni se vhodně doplňujeme. Jsem rád,
že nám pomáhají i další občané – moc děkuji
všem, co se podílejí na práci komisí, výborů
nebo nám obětavě dávají své tipy, co, jak a kde
zlepšit. Při povolebním vyjednávání jsme pova-
žovali za seriózní nabídnout spolupráci i vítě-
znému Hnutí pro Prahu, bohužel naši nabídku
nepřijali. Rovněž jsem řekl, že maximalizujeme
tok finančních prostředků z Magistrátu. Výsledky
naší práce se dostavily - zastupitelé Hlavního
města Prahy podpořili Koloděje částkou 1,3 mi-
lionu Kč na zateplení školy nebo na program
svozu bioodpadu. Také máme přislíbenou do-
taci ve výši cca 3 mil. Kč na nový povrch tělo-
cvičny, rekultivaci suterénu a zvýšení kapacity

kuchyně - pokud se zadaří, bude schválena do
konce roku.

Seznámil byste občany s aktuální situací
okolo fotbalového hřiště? Jaké jsou s hřiš-
těm další plány do budoucna? Jakým způ-
sobem se řeší narovnání právních vztahů,
jaké z toho plynou závazky, výhody či nevý-
hody pro uživatelé hřiště? Kdo a jak se podílí
na provozu hřiště, organizování sportovních
aktivit a na budoucím investičním rozvoji
hřiště?
Aktuálně je zpracována vizualizace na celý
sportovní areál. Naším záměrem je areál rozší-
řit, tedy zahrnout do něj sousední pozemky v
našem vlastnictví. Plánujeme také získat do ma-
jetku pozemek od ÚZSVM – zde máme příslib,
že bychom za něj nemuseli platit. V areálu
chceme realizovat celoroční sportovní halu 
o rozloze 40 x 60 metrů. Byl bych rád, aby se 
o konkrétních detailech záměru dozvěděli ob-
čané v dostatečném předstihu. Z toho důvodu
budu prosazovat, abychom veškeré materiály k
záměru pověsili na web a zároveň otevřeli příští
jednání sportovní komise široké veřejnosti. Dal-
ším cílem jsou dvě víceúčelová venkovní a sa-

studii z jejich zdrojů, ale kdyby to nevyšlo, pe-
níze na studii: 39 000Kč jsou již vyhrazeny v na-
šem rozpočtu. Na základě této studie budeme
mít velkou naději na získání peněz z dotací 
v příštím roce. Konkrétní akce se zpracovanými
podklady jsou při získávání dotací preferovány.
Jsem v jednání s cyklokoordinátorem Dubče p.
ing. Vohlídalem a znovu se pokusím přesvědčit
ho, aby se i v Dubči na jejich katastru zabývali
myšlenkou pokračovat touto cyklostezkou kolem
Lítožnice do jejich parku, pokud možno co nej-
přímějším směrem.
Při včerejším jednání dopravní komise jsme se
shodli, že budeme tlačit na ŘSD, aby  v rámci
budování R12 ( mezi Kolodějemi a Újezdem) pro
kolodějské vybudovali cyklostezku podél sou-
časné silnice do Běchovic, která by byla bez-
pečnou nejkratší cestou na vlak. Vlakové nádraží
v Běchovicích se totiž bude posunovat do centra
za hostinec Na staré poště.

Povede nějaká část cyklostezky také okolo
Rokytky, kterou čeká revitalizace? Budou tyto
investiční akce propojeny? V jaké fázi se nyní
nachází zpracování projektového záměru na
revitalizaci koryta říčky Rokytky a bude tento
záměr i veřejně projednáván s občany před
podáním žádosti o dotace EU?
Podél Rokytky žádná oficiální cyklostezka nepo-
vede, nikdy s ní ani v cyklogenerelu nebylo po-
čítáno, vzhledem k členitosti terénu ( na pravém
břehu příkrý sráz, na levém břehu bažiny). Myš-
lenkou se jen v Kolodějských novinách zabýval
pan Passer, ale byl to jeho osobní názor nema-

jící širší podporu ani mezi zastupiteli ani v cyklo-
generelu.
Bezpečným cyklospojením s Běchovicemi bude
cyklostezka Na prostřední cestě napojující se na
již existujícíc cyklostezku , která jde z Běchovic
na jih a ústní na silnici Koloděje-Dubeč.
Podél Rokytky stále prosazuji naučnou stezku,
chystám se oslovit projektanta ohledně prvotní
skici a ředitele školy p. Dolanského ohledně ná-
vrhu na popis jednotlivých zastávek a grafickou
úpravu včetně obrázků dětí. S takto zpracova-
nou studií bychom žádali o dotace. Již minulé ve-
dení úřadu opakovaně žádalo o dotaci, ale bez
náležitých podkladů, proto jsme tuto dotaci nikdy
nedostali.
Občany chci ubezpečit, že jak cyklostezka Na
prostřední cestě, tak naučná stezka po pravém
břehu Rokytky se nezaseknou na matetkopráv-
ních vztazích, protože většina pozemků není
soukromých vlastníků.
První kroky jsem učinila i v otázce vybudování
parčíku v lesíku vedle úřadu. Na zasedání za-
stupitelstva 3.11. bylo z mé iniciativy zrušeno us-
nesení č. 30/10, takže nedojde ke směně
pozemků s rodinou p. Passera. Na jednání do-
pravní a majetkové komise dne 5.11 jsem oslo-
vila p. Passera zda by na příští schůzi této
komise nepřinesl jeho původní návrh úpravy
parku kolem úřadu a dále požádala paní archi-
tektku Nigrýnovou, zda by nám nemohla dopo-
ručit sadového projektanta na zhotovení prvotní
studie parku. Touto problematikou se bude do-
pravní a majetková komise zabývat na příštím
zasedání. 

Zasedání této komise 5. 11. tvalo 3,5 hodiny 
a velmi intenzivně se zabývalo mojí další priori-
tou a tou je změna přednosti před Pizerií a vy-
budování chodníků na Běchovice a na Dubeč,
velmi vážně se uvažuje o možnosti vybudování
kruhových objezdů před Pizerií i u zrcadla směr
Běchovice. Jde nám o zklidnění, bezpečnost 
a plynulost dopravy v Kolodějích. A opět znovu
platí,  budeme-li míti kvalitní podklady ( projekty)
budeme mít větší šanci získat prostředky pro
realizaci. Prostě nestačí se vymlouvat proč něco
nejde nebo  jen krásně mluvit případně psát, ale
konat. Komunikace v rámci kontrolního výboru 
a dopravní a majetkové komise  je výborná, nad-
šení členů a jejich odborná erudice jsou zárukou
budoucího kvalitního života v Kolodějích a to
mne velmi těší. Mimochodem jednání dopravní
a majetkové komise je otevřeno všem občanům
a toho včera někteří občané využili. Samozřejmě
jsou zváni i na další schůzi, o jejímž konání se
dozvědí z úřední desky místního úřadu.  
O projektu na revitalizaci Rokytky nejsem po-
drobněji informována.
Fotbalové hřiště.,, Sportovci a děti si již mají kde
hrát,,, zásluhu na tom má velmi intenzivní jed-
nání současného vedení obce a snaha o narov-
nání vztahů. Výkop je nyní na straně TJ Slavoj
Koloděje a doufáme, že do 30.11. se na své
Valné hromadě správně rozhodnou, aby mohlo
dojít i podpisu trojstrané dohody a investor, který
stojí za Pařízek sport mohl bez obav přinést 
v oblasti hřiště další investice a vybudovat i spor-
tovní halu. 
S přátelským pozdravem  Tereza Gabryšová
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pasport je přece standard. Co je skutečně důle-
žité je to, aby bylo sekání trávy zajištěno nejen
smluvně, ale také kvalitně. Z toho důvodu pre-
ferujeme, aby se o naši zeleň starali naši ob-
čané. Jedině tak zajistíme rychlou zpětnou
vazbu od občanů. Na jaře plánujeme setkání
lidí, kteří se o sekání trávy chtějí starat. Nará-
žíme ale na problémy s vybavením. S jednou
starou sekačkou, která má tři kola a je na odpis,

moc zázraků neuděláme. Získali jsme ale pří-
slib od pana Moťovského, že jeho společnost
nové strojní vybavení pořídí.
S úřadem práce jsme v kontaktu a rádi využi-
jeme možnosti, které úřad práce nabízí (věřějně
prospěšné práce). Sám mám zkušenost z SK
Slavoje Koloděje, kde nám lidé z úřadu práce
moc pomohli. Rovněž plánujeme rozšíření 
počtu stanovišť na tříděný odpad z 5 na 6, jak

jsem zmínil v minulém čísle Kolodějských novin.
Jsme dohodnuti s Pražskými službami a čeká-
me už jen na vyjádření Odboru životního pro-
středí a dopravy ÚMČ Praha 21 (tabulka 
s konkrétními údaji  na straně 10, pozn. red.).
Zároveň chceme zamezit tomu, aby v Kolodě-
jích vyhazovali odpad nerezidenti, kteří Kolodě-
jemi jen projíždějí a za odpad u nás neplatí.

Vladimír Mužík
místostarosta
Jak se vám daří plnit sliby, které jste dal vo-
ličům před volbami?
Na pozici místostarosty za TOP 09 jsem již pátý
měsíc, doba hájení je pryč, a tedy položenou
otázku velmi kvituji. Samozřejmě necelých pět
měsíců je krátká doba na zásadní bilancování

zejména u dlouhodobějších projektů, avšak
mohu tvrdit, že postupnými kroky směřujeme k
naplňování našeho předvolebního programu. 
Nyní tedy konkrétně. V souvislosti s efektivním
a transparentním vedení úřadu se nyní snažíme
podávat maximum informací prostřednictvím
Kolodějských novin. Tuto zodpovědnost jsem si
vzal přímo na svá bedra jako předseda redakční

rady a ujal jsem se veškeré redakční organi-
zace. Zároveň v rámci vedení ÚMČ finálně tes-
tujeme nový web, který zprovozníme do konce
listopadu, a ten bude dalším zdrojem veškerých
aktuálních informací z úřadu: smlouvy, rozpo-
čet, výdaje. 
Dále investice a rozvoj občanské vybavenosti
tvoří jeden ze zásadních stavebních kamenů
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Angela Morávková
starostka
Jak se vám daří plnit sliby, které jste dala vo-
ličům před volbami?
Naděje Pro Koloděje – sdružení nezávislých kan-
didátů před volbami oslovilo občany Koloděj
hlavně tím, že si jasně stanovilo priority, které
bude prosazovat. Dovolte mi se k těmto priori-
tám vrátit a citovat je:

„Vrátit do Koloděj slušnost a profesionalitu a při-
spět k transparentnímu a odbornému vedení
radnice“
Z reakcí Vás občanů, kteří navštěvujete zase-
dání našeho Zastupitelstva mohu konstatovat,
že vnímáte pozitivně profesionalitu v přípravě
jednání zastupitelstva. Věnujeme velké úsilí 
přípravě zasedání, včasnému rozesílání ma-
teriálů pro zastupitele. Veškeré písemné pod-
klady, které připravujeme, jsou základem ke kva-
litnímu rozhodovacímu procesu. Předchozí ve-
dení bylo právě pro tyto nedostatky právem kri-
tizováno.

„Odblokování a spravedlivé dořešení majetko-
vých a jiných záležitostí kolem kolodějských
sportovních klubů“
Úsilí, které již 3 měsíce věnuji tomu, aby se od-
blokovalo a dořešilo vše kolem fotbalu v Kolodě-
jích spěje do finále. Ráda bych ocenila přístup
všech dotčených stran. Vytáhla jsem bílý prapor
a vyjednávala se všemi. Nebylo to jednoduché,
absolvovala jsem nespočet jednání s jediným
cílem: Vytvořit z areálu fotbalového hřiště dů-
stojný stánek pro naše sportovce, nezatížený
majetkovými spory. Doufám, že snad v době
předvánoční již spory ohledně kolodějského fot-
balu budou pouhou minulostí a my se budeme
věnovat budoucnosti hřiště.

„Efektivní samospráva a transparentnost“  
Vedení radnice prosazuje koncepci otevřeného
úřadu, komunikaci s občany, spolky a zveřejňo-
vání informací považujeme za samozřejmost.
Snažili  jsme se Vás o tom přesvědčit taky novou
koncepcí Kolodějských novin, kde má každý
občan právo přispívat a nepodléhá to cenzuře!
Přijali jsme taky etický kodex pro Kolodějské no-
viny

„Podpora iniciativy lidí, kteří se chtějí zapojit do
aktivit MČ“
Musím velice ocenit práci právě Vás, aktivních
sousedů, kteří jste se zapojili v komisích a výbo-
rech: finanční a kontrolní, dopravní a majetku,
sportovní a volnočasové aktivity a taky školské 
a sociální. Kolikrát se do pozdních večerních
hodin věnujeme spolu dopravě, školství, finan-
cím, cyklostezkám a volnočasovým aktivitám.
Velice Vaší pomoc vítám a oceňuji. 

Naší nejdůležitější prioritou bylo: 
„Dát Kolodějím NADĚJI, že je možné najít
shodu ve správě věcí veřejných a neplýtvat
energii na to, aby znesvářené skupiny paraly-
zovaly rozvoj naší MČ“
Povolební vyjednávání jasně ukázalo, kdo je
ochoten v zájmu Koloděj táhnout za jeden provaz
a kdo ne. Všem stranám byla nabídnuta možnost
být součástí široké koalice bez opozice. To, že
se tak nakonec nestalo, bylo rozhodnutím pana
Passera, který se odmítnul stát se 1.místosta-
rostou a být ve vedení radnice.  

Plánuje zastupitelstvo MČ se zapojit do
místní Agendy 21? Na vysvětlenou: Praha 21
jako správní obvod naší MČ se již v roce 2011
přihlásila k tomuto programu a je součástí
Národní sítě Zdravých měst ČR. (MA21 je ná-
stroj ke zlepšování kvality veřejné správy,

strategického řízení, zapojování veřejnosti 
a budování místního partnerství, s cílem pod-
pořit systematický postup k udržitelnému
rozvoji na místní či regionální úrovni). Využije
těchto zkušeností naše MČ a připojí se k pro-
gramu MA21 ve spolupráci s Prahou 21?
Principy agendy 21 jsou mi velice blízké a zapo-
jování veřejnosti do procesu rozhodování a plá-
nování aktivit v území Koloděj budu prosazovat.
Máme v katastru naší MČ dvě rozvojová území,
které bychom do budoucna chtěli podrobit širší
debatě ohledně dalšího využití. Jsou to pozemky
bývalého areálu zdraví (za ulicí Záhornická) a
pozemky nyní využívané jezdeckým oddílem v
blízkém sousedství nové čističky vedle rybníka.  

Co se již podařilo a jaké jsou pro vás nyní 
priority?
Mou prioritou  jsou projekty pro Koloděje a najít
co nejvíc možností financování těchto projektů. 
Do budoucna chceme kromě zateplení školy 
a revitalizace zahrady, zrekonstruovat tělocvičnu
a taky venkovní sportovní plochu v areálu školy.  

Předchozí vedení nám zanechalo areál a budovu
školy v žalostném stavu. To ani nemluvím o tom,
že výstavba mateřské školy je předmětem zkou-
mání ÚHOS (Úřadu pro ochranu hospodářské
soutěže) a již byla vyměřena pokuta za pochy-
bení při zadávání veřejné zakázky a konstato-
váno, že byl spáchán správní delikt.  

Kromě ZŠ a MŠ a dokončení zahrady je naší
další prioritou areál fotbalového hřiště a výstavba
multifunkční haly včetně venkovního sportoviště. 

V neposlední řadě a taky jednou z důležitých 
priorit současného vedení radnice je vybudování
chodníků, bezpečných přechodů a rekonstruk-
ce povrchů vozovek včetně rekonstrukce kana-
lizace. 



našeho programu. Ihned po nástupu na úřad
jsme se potili nejen díky horkým letním dnům,
ale zejména díky nutnosti okamžitě rozjet čer-
pání financí z EU dotací (OPŽP) na zateplení 
a výměnu oken v ZŠ (stavba zahájena v srpnu
2015, dokončena 16.11.2015) a na svoz biood-
padu, který pro naší MČ bude znamenat nový
automobil na kontejnery, kompostéry pro ob-
čany zdarma a velkoobjemové kontejnery, které
rozšíří četnost přistavených kontejnerů na bio-
odpad. Společně s Magistrátem hl. m. Prahy
nyní řešíme chodníkový program ul. K Dubči, 
K Běchovicům (lokalita Panenky), alternativní
řešení křižovatky před Pizzerií – již máme první
návrhy, dále rekonstrukce ulic vč. sanace či
nové dešťové, splaškové kanalizace (zejména
ul Kvasinská a přilehlé ulice) – 1. etapa by měla
začít, podle příslibu z MHMP, na jaře 2016. Sna-
žíme se rozšiřovat propojení Koloděj s okolními
MČ cyklostezkami – nyní zadáváme vyhotovení
studie proveditelnosti Na Prostřední cestě. Evi-
dentně se zlepšila a zlevnila údržba veřejných 
a travnatých ploch a v současné době chystáme
dlouho požadovaný prořez stromů v nebezpeč-
ných lokalitách a v ZŠ. V ZŠ připravujeme re-
konstrukci tělocvičny, částečnou opravu sklep-
ních prostor pro skladovací účely a jako příprav-
nu pro kuchyni, dovybavení kuchyně a příruč-
ního skladu (klimatizace). 
V rámci kulturně–společenské oblasti a sportu
jsme obnovili dětské zářijové odpoledne, jejíž
tradici jsem měl tu čest spoluzakládat, a které
se nyní konalo pod záštitou zastupitelů s účastí
kolodějských spolků. Ožehavé téma kolem
areálu fotbalového hřiště a majetkoprávních
vztahů, se zdá, spěje ke smírnému konci. Nic-
méně již nyní je areál zpřístupněn, na rozdíl od
předchozích let, veřejnosti, spolkům. Garantu-
jeme, ať v budoucnu bude nájemcem kdokoliv,
hřiště bude přístupno všem zainteresovaným
spolkům, stejně tak i pro konání veřejných kul-
turních a sportovních akcí.

Pokud jde o případné změny územního plánu,
žádné se v Kolodějích nyní neplánují, žádné se
nediskutují a jak jsme slíbili, žádné masivní roz-
šiřování Koloděj a zástavba není na pořadu dne!
V této souvislosti musím na závěr zmínit ko-
operativního ducha, který na radnici vládne. 
S koaličními partnery, a ne vždy máme stejné
názory, umíme nalézt shodu a všichni děláme
kompromisy. Jinak bychom nemohli fungovat.
Na mnoha projektech se podílíme společně 
a navzájem se informujeme. Stejně tak zapojení
dalších občanů jak laiků, tak i odborníků, zej-
ména v komisích a výborech je enormní a pro-
duktivní. Jejich erudované výstupy jsou pro nás
velmi užitečné. 

Existuje nějaký strategický či akční plán roz-
voje naší MČ? Byla s ním veřejnost sezná-
mena? Pokud ne, budete ho iniciovat a po-
dílet se na jeho tvorbě, aby byl co nejdříve
zveřejněn a zahrnoval např. seznam projek-
tových námětů a návrhy na řešení konkrét-
ních problémů, plánování a získávání finanč-
ních prostředků z grantových a dotačních 
titulů na plnění stanovených cílů, sledování
a vyhodnocování průběhu realizace pro-
jektů, zapojení veřejnosti do procesu tvorby
tohoto plánu apod.?
V minulém volebním období jsem byl řadovým
zastupitelem a nevím o tom, že by nějaký stra-
tegický plán či akční plán rozvoje naší MČ byl
zveřejněn. V současné době nám v rámci ve-
dení krystalizuje náčrt strategického, akčního
plánu, který prakticky vychází z požadavků na
rozvoj Koloděj, kde kritériem pro stanovování
priorit je dostupnost financí pro jejich realizaci.
Dalším faktorem bude perspektiva realizovatel-
nosti, tj. projekty krátkodobé, střednědobé 
a dlouhodobé. Logicky rekonstrukce komuni-
kace ze zdrojů MHMP je záležitostí roků, ob-
nova mobiliáře měsíců a drobné opravy majetku
MČ týdnů. Nejsem však zastáncem obsáhlých

dokumentů plných slibů, vzdušných zámků, ma-
lůvek a planých slov. Papír snese všechno, mě
zajímají praktické činy. Samozřejmě v souvi-
slosti se stanovenými cíly a navrženými projekty
budeme definovat také možnosti zajištění zdrojů
financování – rozpočet MČ, rozpočtové vztahy 
s MHMP, dotace a granty (realizátor MČ, ZŠ,
spolky, jednotlivci), dotace EU atd.

Jaké změny /záměry se plánují s dětským
hřištěm v Meinlinově ulici, na jehož výstav-
bu přispěl finančním darem pan Chrenek?
Předně bych rád ještě jednou touto cestou po-
děkoval p. Chrenekovi za tento příspěvek a zá-
roveň za další finanční dar pro naši MČ na den-
drologický průzkum a prořez stromů, který jsme
přijali na posledním ZMČ. Ohledně hřiště v Mein-
linově ulici mým záměrem je, před volbami jsem
tuto skutečnost veřejně ventiloval, hrací prvky
přestěhovat do areálu fotbalového hřiště. Tento
areál je přirozeným sportovním centrem v Kolo-
dějích a místem setkávání, nikoliv souvislá zá-
stavba v Meinlinově ul. Na počátku minulého
volebního období jsem požadoval vznik nového
dětského hřiště v Kolodějích, které zde chybělo,
a byl jsem rád, že mé zadání bylo vyslyšeno.
Bohužel, tehdejší vedení MČ direktivně rozhodlo
o umístění hřiště do Meinlinovi ul. bez diskuse
na zastupitelstvu, s občany a zejména rezidenty
z Meinlinovi ul., kteří o ničem do poslední chvíle
nevěděli. Nechci se zbytečně vracet do minu-
losti, chci pouze poukázat na skutečnost, že již
tehdy jsem prosazoval lokalitu fotbalového
areálu. Dalším nesporným faktem je, že sou-
časná frekvence využívání hřiště je minimální,
zejména díky nevhodnému umístění. Navíc mlu-
víme o stěhování o nějakých 200 m, ale hřiště
ve fotbalovém areálu se stane dostupnější vět-
šímu počtu obyvatel a zároveň se zkrátí dostu-
pová vzdálenost z MŠ a ZŠ. Tento záměr, který
jsem nastínil, nebude rozhodnutím jednoho člo-
věka, ale bude předmětem schválení na zastu-
pitelstvu, tedy veřejné diskuse. 

Zbyněk Passer
Jak se vám daří plnit sliby, které jste dal voli-
čům před volbami?
Ten dotaz patří mně, nebo koalici? V zastupitel-
stvu má dnes většinu parta hochů z hospody na
hřišti, díky Angele Morávkové, která mě před vol-
bami tak dlouho ubezpečovala o pevnosti našich
koaličních dohod, až z toho přešla na opačnou
stranu barikády. To říkám bez sentimentu, tak to
v politice chodilo a chodí. Za situace, kdy máme
v zastupitelstvu menšinu, kdy zastupitelstvo boří
ruší řadu projektů, usnesení a rozdělané práce 
z minulých období jen proto, aby ukázalo změnu,
je těžké něco prosadit. Majorita nynější radnici
odmítne byť i malou změnu textace usnesení za-
stupitelstva, které tak ani neodráží realitu daného
zasedání. Co chcete v takové situaci prosadit?

Plánuje se nad rámec běžných kontrol také
audit smluvních vztahů (audit organizační,
ekonomický, právní) u příspěvkové organi-
zace ZŠ a MŠ Koloděje?
Viz výše, nejsem od doby převzetí moci nynější
koalicí informován vůbec o ničem, co se dění ve
škole týče. Nemáme jako zastupitelé  žádné
přímé informace z radnice, kdo, kdy a jak vybral
stavební firmy na rekonstrukce, v čem spočívají
vícepráce, odůvodnění jejich potřebnosti. Ptát se
za daných okolností na audit hospodaření mu-
síte těch, kteří otěže drží. Když jsem byl staros-
tou, o audit jsem (krátce před letošními volbami)
požádal MHMP a byl jsem odmítnut s tím, že si
jej máme provést sami. 

Jaké jsou/byly záměry na budoucí využití
podkroví v budově nové MŠ? Budou mít ob-

čané možnost se ke konkrétním návrhům
předem vyjádřit, třeba v dotazníkovém šet-
ření? Budete se podílet na přípravách pro-
jektového záměru k žádosti o dotace na
dostavbu a vybavení této prostory?
Nová školka byla v přepočtu na metry čtvereční
tou nejlevnější v Praze – horní patro je připra-
vené na cokoliv – je multifunkční. Mohou tam být
byty stejně dobře, jako další třídy, nebo kluby 
a volnočasová centa. Z principu je takové roz-
hodnoutí na zřizovateli – městské části. 
Když jsem byl starosta, nechal jsem zpracovat
zdarma studii volnočasového centra, kde by
našly prostor všechny kolodějské spolky a kluby,
od dětských až po seniory. 
Nová radnice se mnou v dané věci zatím neko-
munikovala a jejich záměry neznám.
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Senioři

Marie Šoutová
Jak se vám daří plnit sliby, které jste dal vo-
ličům před volbami?
Sliby se mi daří plnit, snažíme se ve FV praco-
vat co nejlépe, scházíme se lx za měsíc. I když
vše neprobíhá hladce, snažíme se najít spo-
lečná řešení. Co se týká Slavoje tam zatím je
vše při starém. Budeme svolávat valnou hro-
madu, abychom se rozhodli, co bude dál. Zda
kabiny se převedou na úřad.

Komunikujete se svými voliči, třeba někde

Beletrie
J. Guillou: Mezi červenou a černou (3. díl)
V. Vondruška: Zločin na Bezdězu
J. Picoultová: Čas odejít
P. May: Čtvrtá oběť
P. Zandl: Husákův děda
L. Moriarty: Sedmilhářky
U. Eco: Nulté číslo
D. Nichols: Tři na cestě
B. Aaronovitch: Řeky Londýna
S. Hawking: Stručná historie času
P. Kerr: Přestupové okno

W. Smith: Běsnění
M. Robotham: Řekni  lituji

Dětské a pro mládež
J. Kahoun: Co se zdá medvědům 
M. Motlová: Povídám, povídám pohádku
J. Patterson: Deníček šílený holky
R. Russellová: Deník mimoňky – 8. díl
D. Walliams: Příšerná teta
J. Poláček: Soukromý detektiv Matyld
H. Primusová: Pozor, červená!
J. Woodward: Dinosauři v kostce

Na základě podnětů vás občanů Koloděj, jsme kontaktovali provozovatele
tříděného odpadu Pražské služby a.s s žádostí o rozšíření kapacity a zvý-
šení počtu stanovišť.
Po osobní schůzce s pracovníkem Pražských služeb, jsme projeli Kolo-
děje a našli nové lokality, kde by bylo možné nová stanoviště umístit, tak
aby byli kontejnery rozprostřeny rovnoměrně po Kolodějích a vyhovovali
podmínkám umístění Pražských služeb a dopravnímu odboru.
Podařilo se nám najít dvě nová vhodná místa v ulicích Bohdašínská 
a Václava Chocholy. Tato nová stanoviště máme od Pražských služeb 
odsouhlasena, jen čekáme na vyjádření stavebního odboru v Praze 21 
(Újezd nad lesy ).
Dále máme zájem zredukovat stanoviště V lipách u obchodu, jelikož nám
sem vyhazují odpad projíždějící lidé z okolních vesnic.

Luděk Grabinský

na internetu, osobně na Úřadě, na ulici, při
besedách? Pokud ne, proč? Pokud ano,
jakým přesně způsobem? Osvědčila se tato
metoda nebo máte v plánu změnu a jakou?
Víte konkrétně co občany Koloděj nejvíc
trápí a s čím jsou naopak spokojeni?
Se svými voliči komunikuji a nejen s nimi. Ráda
preferuji osobní kontakt.V Kolodějích jsem se
narodila a mám k této části Prahy velmi vřelý
vztah. Nemohu se ale smířit s tím, že jsme
všechno co se týkalo hřiště prohráli a všechno
zaplatíme,veškeré snahy byly k ničemu.

Seznamte veřejnost, jaké kulturní, spole-
čenské či sportovní akce pro veřejnost se
plánují do konce roku a v roce příštím,
které bude MČ pořádat i jako spoluorgani-
zátor? Budete se jich jako zastupitel/ka
účastnit či aktivně na nich podílet?
Jako zastupitelka se samozřejmě zapojím do
pořádaných akcí MČ., když budu oslovena.
Zatím si tak nepřipadám, že tam patřím. 
Slavoj nebude pořádat do konce roku žádné
akce, kromě cvičení, které probíhá celý týden
podle rozvrhu.

Popis stanovišť tříděného odpadu

Stávající: Papír Sklo Plast Tetrapak Elektro

V lipách 1100 l  2x 1100 l  1x 1100 l  2x 1100 l  1x 2,15m3 1x
K Jízdárně 1100 l  1x 1100 l  1x 1100 l  1x 240 l  1x
U Floriana 1100 l  1x 1100 l  1x 1100 l  1x 240 l  1x
Rohenická 1100 l  1x 1100 l  1x 1100 l  1x 240 l  1x

Nová: 
Bohdašínská 1100 l  2x 2500 l  1x 1100 l  2x 240 l  1x
V. Chocholy 1100 l  1x 1100 l  1x 1100 l  1x 240 l  1x

J. Foglar: 
Rychlé Šípy 
ve Stínadlech (
souborné vydání)

Moji milí čtenáři, protože 
se kvapem blíží vánoční svátky, přeji  vám (sice
s předstihem) klidné prožití těchto svátků, hodně
zdraví,  pohody a lásky a pěkné knihy pod stro-
mečkem.

Hana Videtičová, 
knihovnice
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Nová stanoviště tříděného odpadu

Nové knihy v knihovně

Pěší vycházku:
Procházka  předvánoční Prahou  s průvodkyní
- sraz ve 14. 00 hod. před Pizzerií - termín bude
zájemcům předem sdělen
Divadlo:
Divadlo Semafor 30. listopadu v 19 hodin
„VŠECHNOPÁRTY“
Návštěva:
Prohlídku místní školy s panem ředitelem 

Dolanským a malým pohoštěním 7. prosince 
v 16 hod. 

Pozvánka paní starostky:
Na  středu  6. ledna 2016 v 17 hod.  pozve naše
paní starostka kolodějské seniory na Novoroční
setkání s váženými a známými osobnostmi žijí-
cími v Kolodějích. Potvrďte, prosím, svoji účast
na Úřadu městské části u pí. Videtičové,  tel. 
739 034 214.

Ohledně přihlášek na  výše uvedené akce  vo-
lejte pí. Janu Mozrovou   
tel:  721 368 101 či mailujte na
jana.mozrova@volny.cz

Od ledna budou se mnou  spolupracovat  pí.
Hana Rychnovská, pí Milada Topinková a pí
Marta Haramulová. Telefonní spojení a mailové
adresy budou uvedeny v příštím vydání Kolo-
dějských novin.

Úřad MČ Praha Koloděje připravuje pro kolodějské seniory následující:



Poděkování za nominaci
Nakladatelství Wolters Kluwer – redakce školství – vydavatel časo-
pisu Řízení školy a aplikace Magistr pořádal dne 5. 11. 2015 od-
bornou konferenci ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY – A CO JEŠTĚ
navazující na úspěšnou konferenci v roce 2014 Různé role zá-
stupce ředitele školy. Konferenci byla udělena záštita Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy.
Přednášky a příspěvky odborníků z oblasti školství a vzdělávání re-
agovaly na aktuální otázky např. Je třeba bát se projektů? Jaké vý-
hody má klub zástupců? Je vztah mezi ředitelem a zástupcem
manželství, nebo registrované partnerství? Kterým změnám v le-
gislativě je třeba věnovat pozornost? Jak nastavit pravidla? A jaké
je desatero úspěšné komunikace?
V úvodu konference byla slavnostně pokřtěna publikace Zástupce
ředitele aneb Život mezi mlýnskými kameny autorů Václava 
Trojana, Ireny Trojanové a Moniky Puškinové a byly vyhlášeny 
výsledky 2. ročníku soutěže o nejlepšího zástupce ředitele školy -

"Zlatá karabina". 

„Vážení rodiče školy i školky, byla jsem nesmírně mile překvapena
tím, že jste mě nominovali do soutěže Nejlepší zástupce ředitele
školy. Velmi mě potěšilo, když jsem obdržela Zvláštní cenu za mi-
mořádný počin, za týmovou spolupráci, toleranci, odvahu zkoušet
nové věci a za všechno, co pro děti dělám. Upřímně, jen díky vaší
vstřícnosti, vašim dobrým nápadům a ochotě obětovat svůj volný
čas, jsme mohli realizovat s dětmi všechny činnosti a akce, které
nám všem přinesly užitek, přátelství i legraci. Bez vás a mých ko-
legů by to nešlo. Je to pro mě zároveň signál, že jsme na dobré 
a hlavně společné cestě ke vzájemné spolupráci a porozumění. 
Nesmírně si toho vážím a ještě jednou upřímně děkuji.
Věcné ceny, z Nakladatelství Wolters Kluwer, odborné publikace,
předplatné na školní informační systémy Magistr, Edookit a časopis
Řízení školy, které jsem oceněním obdržela, předám do školní kni-
hovny k dispozici všem pedagogům. Já si ponechám symbolickou
cenu a hřejivý pocit.“                                               Dana Petráková

Škola a školička
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V rámci projektu Skutečně zdravá škola se 2. 10. konal v mateřské i zá-
kladní škole Jablíčkový den. Děti hrály hry, zpívaly písničky, četly pohádky,
vařily salát a to všechno bylo o jablíčkách. 
13. 10.  se celá školka vypravila na výlet do „Čapího hnízda“ u Benešova.
Ne, nelezli jsme někam na komín. Jedná se o Ekocentrum, které se mimo
jiné stará i o handicapovaná zvířata, která by bez pomoci lidí uhynula. 
I když byla veliká zima, užili jsme si legrace a získali nové poznatky. Vě-
děli jste například, že sovy mají každé ucho jinde? 

19. 10. jsme se spolu s dětmi seznamovali s živlem, který nám pomáhá 
i škodí. Vítr. To byste koukali, co všechno děti vymyslely. Potom jsme si
zkusili jeden „svůj“ vítr i vyrobit. Na kopci jsme vyzkoušeli, jestli funguje tak
jak má a opravdu. Vlásky větru se vlnily a děti se smály od ucha k uchu.
Také z PET lahví nám větrové hlavičky zdobí plot školky a my na první po-
hled z okna vidíme, jestli venku fouká, nebo ne.

20. 10.  jsme spolu s dětmi oslavili Den stromů. Povídali jsme si o nich, 
o tom, jak nám pomáhají dýchat, jaký užitek z nich máme, četli jsme si 
o nich pohádku a nakonec jsme si je vyrobili z voňavého koření. Už se ne-
můžeme dočkat, až se z nich budeme těšit i na školní zahradě, kde si je
v rámci projektu Kolodějova zahrada budeme spolu s dospělými sázet.

Ve středu 21. 10. 2015 jsme se vypravili na exkurzi do šlechtitelské stanice

Mateřská škola a podzim

Selgen, Stupice. Viděli jsme video, kde byl zaznamenán zrych-
lený proces klíčení semínka, dozvěděli jsme se o historii sklí-
zení obilí a mohli jsme si prohlédnout stroje, které lidem v této
práci pomáhají.
Děti velice zaujala i ochutnávka zdravé tyčinky plné semínek
a oříšků, zalité čokoládou. 
Na památku dostalo každé dítě klásek obilí, aby mohlo pozo-
rovat proces klíčení na vlastní oči.
23. 10. Ve spolupráci se základní školou, jsme uskutečnili akci
nazvanou Drakiáda. Děti ze školky si přinesly z domova vlast-
ního draka a nad Skálou se během dopoledne vznášeli velcí 
i malí. Školáci je pomáhali malým dětem dostat do vzduchu.
Občas se draci zamotali do sebe, občas přestal foukat vítr a tak
se všichni, včetně paní učitelek pořádně zapotili a vydováděli.
Na konec měsíce října, 27. 10.,  jsme si nechali akci uspávání
broučků. V rámci environmentální  výchovy seznamujeme děti
formou hry s přírodními zákonitostmi. Teď už všechny děti vědí,
kdo na zimu odlétá do teplých krajin, co v zimě dělají broučci,
žáby, ryby, medvědi apod. 
Každé dítě si vyrobilo ze skořápky vlasšského ořechu svého
broučka, kterému dalo jméno. Společně jsme všechny broučky
uložili do krabice a udělali jim na Skále postýlku z listí, aby se
jim přes zimu hezky spalo. Zarecitovali jsme jim básničku 
a „dobrou noc broučci, na jaře vás zase půjdeme společně 
probudit“…

Mgr. Petráková, zástupce ředitele ZŠ a MŠ Koloděje



se nastupuje, na dalších stanicích se nejen nastupuje, ale i vystupuje a na
konečné stanici musí všichni vystoupit, to stačilo. Není to ztráta času při
hodině matematiky? Znalci matematiky prof. Hejného však tuší, kam paní
učitelka míří. Jedna z metod práce se jmenuje AUTOBUS. Děti si udělají
ve třídě zastávky, dostanou PET víčka – cestující – které na zastávkách
dítě vkládá nebo odebírá do/z  krabice – autobusu.. Po příjezdu do cílové
stanice se učitel ptá, např. kolik osob dojelo na konečnou, kolik osob jelo
mezi dvěma konkrétními zastávkami, kde vystoupilo nejvíce lidí apod. Va-
riací je více, obzvlášť rozlišíme-li cestující na muže a ženy. Následuje zklid-
ňující část výuky – POČÍTACÍ TABULKY. Děti se sklání nad svými
pracovními sešity. Novinkou, oproti minulosti je, že pokud si dítě neví rady,
může požádat o pomoc kamaráda. Metody se rychle střídají, na tabuli již
je připraveno prostředí SOUSEDI. Zde došlo k zajímavé situaci. Na tabuli
bylo nakresleno sluníčko, smajlík a měsíček. Dítě odpovědělo, že měsíc
a slunce jsou sousedi, protože se pohybují po obloze. Matematicky sice
odpověď měla být jinak, ale paní učitelka začala s žákem diskutovat a dítě
si svůj názor obhájilo. Po sousedech začínáme opět počítat v prostředí
DOMINO.  Čas výuky letí a děti udiví, že najednout zazvonilo. Zcela jiný
je i přístup k domácím úkolům. Pokud si dítě nevzpomene, jak vypracovat
úkol, stačí, když rodič podepíše prázdnou stránku. Učíme se pracovat 
s chybou a začátek další hodiny je věnován opětovnému vysvětlení látky.
A děti pak mohou doma učit rodiče, pro které je tento styl výuky většinou
„španělskou vesnicí“, i když šlo o výuku sčítání a odčítání do pětí…

Mgr. Zdeněk Dolanský

Matematika podle prof. Hejného
Pedagogická fakulta UK chrlí mladé matematiky, kteří již studovali pouze
metody výuky dle prof. Hejného. Osm set základních škol již vzalo tento
styl výuky za svůj. V současnosti se začíná prosazovat i do mateřských
škol k předškoláčkům. Tato metoda má obrovskou budoucnost, a protože
jsme nechtěli zaspat dobu, zavedli jsme tyto metody výuky i v naší škole
– od letošního září. Ředitel školy a paní učitelka Kuchařová měli to štěstí,
že přímo u pana profesora studovali a skládali zápočty a zkoušky. Mohlo
by se zdát, že na těchto dvou učitelích zavádění této novinky stojí. Pravda
je ale jinde. Kompletní zbytek pedagogického sboru této metodě naprosto
„propadl“. Všichni máme ofocen kompletní kurz, který vycházel v denním
tisku, a začali jsme se po odpoledních vzdělávat. Za osmi tisícový popla-
tek jsme absolvovali první čtyř hodinový seminář o metodách výuky – tzv.
prostředích. Aktivita všech byla i přes dopolední výuku a pokročilou pod-
večerní hodinu obdivuhodná. V tomto kalendářním roce máme objednány
další dva kurzy, které si ještě škola může dovolit zaplatit ze svého roz-
počtu. Protože ale dvanáct hodin, byť intenzivní, výuky, nepokryje celou
škálu výukových metod, zpracoval ředitel školy na příští školní rok grant,
který, v případě úspěchu, zabezpečí dalších pět kurzů. Zájemci mohou
završit toto studium i Letní školou, kdy o hlavních prázdninách by studia
této metody zakončili. 
A jak vypadá hodina v praxi? Zážitky z jedné ze svých pravidelných ho-
spitací, Vám milí čtenáři, přiblížím. Úvodní zklidnění třídy probíhá zvlá-
štním dotazem: „Děti, kdo z Vás přijel do školy autobusem.“ Málokdo, ale
pro popovídání si o tom, jak na první stanici přijede prázdný autobus, jen
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Měsíc říjen byl u nás ve znamení zdra-
vé výživy. Rozběhl se nám naplno pro-
gram Skutečně zdravá škola, a proto
mi dovolte trochu bilancovat. 
Nabízíme neslazené nápoje. Děti si
mohou samy nalít ze skleněných džbá-
nů vodu, ochucenou citronem a bylin-
kami. Nedávno přibyl do jídelny nový
stůl, který využíváme jako salátový bar.
Děti si mohou neomezeně nabírat sa-

láty či kompoty. Zatím jsme ale ve fázi, že musíme dětem saláty nabízet
sami, protože jen málo dětí je na ně zvyklé. Omezování tuků, cukrů 
a mouky na zahušťování, další kritérium tohoto projektu splňujeme již
dlouho. Novinkou je, že odebíráme zeleninu od farmářů a masa pouze 
z českých chovů. (Děkuji paní Ženaté, že mi vytipovala možné dodavatele,
a tím mi ušetřila moře času…) Potvrdilo se nám, ale že děti jsou konzer-

vativní, protože v jejich žebříčku vyhrála svíčková, tvarohové bu-
chty a na posledním místě se umístil kuskus se zeleninou a tu-
ňákem. Škoda, ryby jsou mezi dětmi neoblíbené, i když je
připravujeme různými způsoby, a proto jsme si slibovali, že třeba
nový recept dětem zachutná. Další novinky děti přijaly vcelku po-
zitivně. Jak to víme? Po každém obědě děti hlasují, jak jim hlavní
jídlo chutnalo. Vhazují plastová víčka do misek, které stojí na
elektronických vahách. Levá váha s usmívajícím se smajlíkem
znamená, že chutnalo, z pravé misky se mračí smajlík a počítá
víčka dětí, kterým nechutnalo. Výsledky denně zapisujeme a děti
se mohou přesvědčit, jak se které jídlo umístilo. Aktuální výsledky
visí přímo nad hlasovacími vahami a výsledky z uplynulých 
měsíců jsou vyvěšeny v jídelně. Dbáme na to, aby se jídla ne-
opakovala často, proto hledáme stále nové a nové recepty. V mi-
nulém měsíci jsme využili i vzorový jídelníček od Skutečně zdravé
školy. 
Naším cílem je skutečně zdravá škola se skutečně zdravými, na-
jedenými a pochutnávajícími si dětmi…

Marta Volemanová – vedoucí školní kuchyně

Skutečně zdravá škola

Jak výživa ovlivňuje zdravotní stav dětí, jejich chování a poz-
ději i výsledky ve škole? Proč bychom se měli stravovat zdravě
a jak nejlépe posuzovat jednotlivé potraviny? Co jsou ty nej-
kvalitnější potraviny? Jaká jsou nejlepší výživová doporučení?
Zdravý talíř jako nástroj pro sestavení jídelníčku bez zbyteč-
ného počítání kalorií, porcí anebo jakýchkoliv jiných nepřiroze-
ných restrikcí.  Zdravá kuchyň pro výuku dětí, co do ní patří 
a pomoc rodičům jak si ji sami vybavit.
Program Skutečně zdravá škola jako nejlepší metodika pro zlep-
šení výživy žáků a studentů. 

Beseda o zdravé výživě pro děti a rodiče
To jsou témata, o kterých se dozvíte od PharmDr. Margit Slimákové / spe-
cialistky na zdravotní prevenci a výživu.
Margit je v současnosti nejvýraznější česká specialistka na výživu a zdra-
votní prevenci. Zpopularizovala u nás Zdravý talíř, který rychle nahrazuje
zastaralou výživovou pyramidu. Nově je také odbornou garantkou přelo-
mové iniciativy Skutečně zdravá škola, která usiluje o regulaci bufetů 
a prodeje sladkostí ve školách po vzoru vyspělejších zemí.
BESEDA PROBĚHNE 15. PROSINCE OD 17 HODIN V JÍDELNĚ ZŠ.
Jménem svým i dalších členů týmu Skutečně zdravé školy při ZŠ a MŠ
Koloděje, zve. Zdeněk Dolanský



� 10 notebooků Lenovo v počítačové učebně –
ochotný sponzor a zafinancování z vlastních
zdrojů umožnilo omladit téměř polovinu počíta-
čového vybavení naší učebny. Za cenu několika
podvečerů a víkendu se podařilo upravit Win-
dows 10, nastavit na školní WI-FI, nahrát celkem

devadesát výukových programů a nainstalovat
Office 2013. Nyní je již radost sledovat, jak se
děti dohadují, kdo bude pracovat na notebooku
a na koho zbydou staré počítače…

� Street Dance – všechny třídy využily nabídky
taneční skupiny FEEL THE BOUNCE, která
vznikla v roce 2012 a letos se účastní pořadu

Střípky ze školy
Československo má talent a zkusili si zatančit.

� tradiční sběrová akce – naplněním dvou kon-
tejnerů si děti vydělaly 20.148,- Kč. Po odečtení
částky za sladké odměny si třídy celý zbytek opět
rozdělily mezi sebe. Třídní fondy se tak rozrostly
od šestnácti po pětatřicet stokorun.

� Logická olympiáda – děti, které se nebojí lo-
gicky myslet, se přihlásily do dalšího ročníku
logické olympiády, kterou pořádá organizace
Mensa. Přes internet odpovídaly na dvacítku
úloh.

� Den stromů –  Naše stromy jsme ve škole
oslavili výrobou školního stromu, jehož listy
byly vytvořeny otisky rukou všech žáků, výro-
bou stromových skřítků, přírodního kalendáře,
řetězu z namalovaných listů a především vel-
kou soutěží. Z korkové zátky a igelitu vznikly
raketky, se kterými děti soutěžily v nejdelším
hodu. Akce na Skále se velice podařila.

� Drakiáda – konec října se nad Skálou tře-
petaly desítky draků, různých tvarů i barev. Děti

si ji užily při prodloužené hlavní přestávce.

� Nekuřátka – díky grantu, který vloni podal ře-
ditel školy, můžeme letos proškolit všechny třídy
v problematice specifické primární prevence.
Nejmladší ročníky probírají témata sebepoznání,
utváření vztahů mezi žáky záškoláctví, ve vy-
šších ročnících probereme aktivní a pasivní kou-
ření či prevenci šikany.

� VZPoura úrazům – využili jsme nabídky Vše-
obecné zdravotní pojišťovny a pobesedujeme 
s lektorem, jehož úraz připoutal k invalidnímu 
vozíku. 

Mgr. Zdeněk Dolanský
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POUZE PRO RODINY S TRVALÝM BYDLIŠTĚM 
V KOLODĚJÍCH

20. ledna 2016 od 14 do 17 hodin 
v prostorách základní školy

Přijímat budeme maximálně 22 dětí.

Jedinými kritérii pro přijetí je průkazně trvalé
bydliště v Kolodějích a pořadí, ve kterém 

k zápisu přijdete. 

Zápis do první třídy

S sebou: rodný list dítěte a občanský průkaz 
zákonného zástupce dítěte.

Platí i pro rodiče, kteří budou požadovat pro své
dítě odklad povinné školní docházky.

V případě, že bychom třídu nezaplnili kolodějskými
zájemci, proběhne 21. ledna opět od 14 hodin zápis
mimokolodějských uchazečů.

Sledujte prosím školní web www.zs-kolodeje.cz.

Pokud bude kapacita naplněna již 20. 1. nebudeme
zápis pro mimokolodějské uchazeče pořádat.

Pedagogický sbor 
a děti ze ZŠ a MŠ Koloděje Vás srdečně zvou na

VÁNOČNÍ KONCERT.

Děti Vám zazpívají a zahrají v našem kostele 
17. prosince od 17 hodin. 

Těšíme se na Vás.

Zveme vás na fotbalový zápas 
starých gard

Stará garda Koloděje  vs  Čipex

28.listopadu 2015 od 14:00 
na hřišti v Kolodějích

Přijďte se podívat na sportovní zážitek ☺

Pozvánky
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Pozvánka z fary
Blíží se období adventu, kdy máme možnost věnovat čas usebrání a soustředění i na věci, které pře-
sahují obzor našich každodenních starostí a stresů. Advent je dobou, kdy si připomínáme, že všechno
má svůj konec a že je třeba soustředit pozornost na to, co je hodnotné a trvalé. Jedná se jistě přede-
vším o kvalitní mezilidské vztahy, které jsou založeny na vzájemné úctě a společném hledání pravdy
a dobra. Pro křesťany je advent dobou, kdy usilují o vnitřní očištění, aby oživili svou touhu po dů-
věrném setkání s Ježíšem, který přijde jako Boží Syn, aby jasně oddělil zrno od plev. Teprve po-
slední část adventu, období od 17. do 24. prosince, se zaměřuje na očekávání Vánoc.
Advent zahájíme v kostele v Kolodějích v neděli 29. 11. v 9 h, kdy při mši sv. požehnáme adventní
věnec každému, kdo si jej přinese. V adventní době kolodějská farnost kromě obvyklých bohoslu-
žeb zve také na večerní modlitbu při svíčkách, která se koná o sobotách 5., 12. a 19. 12. vždy od 
19 hod. Podrobný rozpis pro vánoční a novoroční období najdete v připojeném přehledu.

Srdečně zdraví a na viděnou se těší farář Ondřej Salvet.
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Pátek 18. 12.
18.00 mše sv., adorace, svátostné
požehnání
po mši sv. během adorace až do
20h příležitost ke svátosti smíření
v sakristii
Sobota 19. 12.
17.30 až 18.45 zpovídání v kostele
19.00 Adventní bohoslužba při
svíčkách
Neděle 20. 12.
4. neděle adventní
9.00 farní mše sv.
10.30 mše sv. s účastí rodin
Pondělí 21. 12.
17.00 koncert dětí ze školy
v Újezdě

Čtvrtek 24. 12.
Štědrý den 
16.00 štědrovečerní mše s účastí
dětí a rodičů, po mši sv. se bude
rozdělovat Betlémské světlo
24.00 půlnoční mše
Pátek 25. 12.
Hod Boží vánoční 
9.00 farní mše
10.00 – 16.00 kostel otevřený 
k návštěvě betléma
Sobota 26. 12.
svátek sv. Štěpána 
10.00 – 16.00 kostel otevřený 
k návštěvě betléma
18.00 mše sv. se svěcením vína,
pak poetický večer ve stodole
Neděle 27. 12.
Svátek sv. Rodiny
9.00 mše sv. s požehnáním pro
manžele 
10.00 – 16.00 kostel otevřený 
k návštěvě betléma
Čtvrtek 31. 12.
Poděkování za uplynulý rok 
16.00 mše na rozloučení s občan-
ským rokem
Pátek 1. 1. 2014
Nový rok – slavnost Matky Boží
Panny Marie
10.30 slavnostní mše sv.
Neděle 3. 1. 2014
Slavnost Zjevení Páně
9.00 farní mše sv., pak farní 
snídaně ve stodole
17.00 koncert na podporu Tříkrá-
lové sbírky v kostele v Kolodějích

Šipky

Adventní 
kalendárium
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Kolodějovu zahradu života

Konečně stavíme zahradu hrou

„Držím pěsti, ať to tentokrát klapne. Děti si zaslouží útulný a bezpečný
životní prostor nejen doma“, sděluje na facebooku zahrady maminka
Broňa Krajíčková.
Realizace úprav zahrady je pro nás dlouho očekávanou fází pro-
jektu. Po náročných přípravách se konečně zahrada začala měnit 
a pomalu získává reálné obrysy. Rozsah úprav se odvíjí od projek-
tového záměru, architektonického návrhu zahrady a navržené eta-
pizace. Nyní jsme v první etapě obnovy, která zahrnuje terénní,
stavební a vegetační úpravy a realizuje se s podporou Nadace Pro-
měny, Magistrátu hl. m. a také z benefičních akcí dobrovolných pří-
spěvků rodičů a dárců.
„Smysl má každá proměna, která zlepší podmínky a podpoří zájem 
o aktivní využívání zahrady dětmi i dospělými“, je přesvědčena maminka
a komunikační koordinátorka projektu Darina Vlčková.
Dodnes se na přípravách projektu podíleli učitelé s dětmi, rodiče, a na
částečné realizaci stavby zahrady svépomocí i místní partnerské orga-
nizace, zástupci MČ a firem z okolí. Vlastními silami se zvládly i pra-
covní brigády před budovou nové mateřské školky. 
Během letních prázdnin, však i vlivem dříve zmiňovaných nežádoucích
událostí a dopuštěných finančních a smluvních nesrovnalostí, které měly
dopad na „stop stav“ projektu, nastal čas i pro práce, které sami ne-
zvládneme. 
Nový realizační tým úzce spolupracuje za plné podpory se zástupcem 
zřizovatele školy, paní starostkou A. Morávkovou. Pod záštitou MČ jsme
vybrali generálního dodavatele stavby na základě vyhlášení veřejné za-
kázky malého rozsahu. Vítěznou firmou se stala společnost Garden-line,
s.r.o. Vzhledem k tomu, že realizační fáze projektu je velmi náročná na
komunikaci, bez které projekt nemá šanci na úspěch, učinili jsme s Na-
dací Proměny několik zásadních rozhodnutí. S architektkou MgA. M. 
Steinbachovou jsme se dohodli na pravidelném výkonu autorského do-
zoru, čímž získáme záruku toho, že realizace bude odpovídat architek-
tonickému návrhu. Realizaci stavby bude zástupce Nadace Proměny
Ing. Arch. R. Janoušek průběžně kontrolovat a dílo škola převezme za
součinnosti všech až po dořešení vad a nedodělků. Termín převzetí ho-
tové zahrady byl sjednán na začátek jara 2016.

A jak se vlastně zahrada promění?
„Děti v ní najdou les, cestu, potok a louku zároveň. V zahradě se objeví
čtyři zóny, které budou představovat jednotlivé živly – vodu, oheň,
vzduch a zemi. Cílem je vytvořit zahradu, která bude děti inspirovat k
různým činnostem a hrám, posilovat jejich pozitivní vztah k přírodě a ži-
votnímu prostředí. Bude fungovat jako celoroční učebna pod širým
nebem pro školu i školku. Zahrada bude sloužit jako centrum setkávání
pro děti i dospělé a jako místo pro pořádání tradičních i netradičních
školních akcí. V reálné podobě zahrady se bude zrcadlit i historie Kolo-
děj.“ přibližuje hlavní záměr nové zahrady zástupkyně ředitele a smluvní

koordinátorka projektu Dana Petráková.

Co se na zahradě nového objeví?
Živel Voda korýtka pro vodní hru s napojením na studnu s certifikací 

bezpečného zahradního vybavení 
vodní prvek – jezírko s potůčkem realizované spolkem 
KROS/dodavatel p. Sitta
letní sprcha a mlhoviště v keřovém pokoji

Živel Oheň ohniště s posezením
Živel Vítr dětmi ručně vyráběné větrníky a jednoduchá zvonkohra
Živel Země kamenný les – Skála, upravená do bezpečné certifikované 

podoby 
sadové úpravy – 20 stromů, 30 solitérních keřů, keřové 
pokoje z živého plotu, trvalkové záhony, kvetoucí louka 
a trávník
vyvýšené bylinkové záhony s vodovodním kohoutem
krmítka a budky pro ptáčky, hmyzí hotel

Interpretace 
místního 
dědictví červená cestička vedoucí celou zahradou pro jízdu na kolo-
a stopa běžkách a odrážedlech
skřítka 
Koloděje

Výuka venkovní učebna (podium, mobiliář, stínění) v keřovém 
pokoji

Hra pískoviště s kmenem a opracovanými kameny s certifikací
dubový kmen s certifikací herního prvku
kolotoč, trampolína, houpací pružinové prvky s certifikací
zahradní kuchyňka v keřovém pokoji
vrbový tunel

Setkávání asfaltové hřiště ořezáno do pravidelného tvaru, nový povrch 
hřiště není z finančních důvodů součástí 1. etapy

Jak se budou moci děti i rodiče zapojit do proměny zahrady?
Škola je rovněž příjemcem grantu Magistrátu hlavního města Prahy, Nada-
ce Proměny a příspěvků adoptivních rodičů z crowfundingové akce hithit
určených na výsadbu stromů a další zeleně v zahradě. Podmínkou čerpání
těchto financí a příspěvků je zapojení dětí, rodičů a učitelů do procesu sá-
zení. Připravujeme proto pro Vás zábavnou brigádní akci, při které mů-
žete všichni pomoci a zároveň s dětmi zažít tvořivé hry s proměnami.
Vysazovat budeme nejen adoptované stromy a keře, ale i další solitérní
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Spolková činnost
Dětské rybářské závody

Dne 19. září 2015 se uskutečnily v Kolodějích
dětské rybářské závody. Od rána bylo jasné, že
nám počasí bude přát a tak se i stalo. Je jen
škoda, že dětí byla zhruba jen polovina oproti zá-
vodům jarním. 
Na prvním místě se umístil Antonín Plášek s 359
nachytanými centimetry, na druhém Václav
Tomič s 318 cm a na třetím se umístila Patricie
Šimková  s 282 cm. Největší rybu, kapra 56 cm
chytila Patricie Šimková a nejmenší rybu,
okounka 12 cm chytil Kuba Pravda. 
Děkujeme Pekařství Kollinger za čerstvé pečivo 
a koláče pro vítěze.
Děkujeme i všem zúčastněným a těšíme se na
další, tentokrát jarní závody.

O jejich termínu budete včas informováni.

Rybáři Koloděje

dřeviny a skupiny keřů, a vše bude probíhat s odbornou asistencí zkuše-
ných zahradníků. Včas Vás budeme o termínu výsadby informovat, před-
pokládáme však, že již brzo na jaře. Tento text bude poupraven až 10.11
během korektury vzhledem k čekání na informaci ohledně konkrétního ter-
mínu výsadby.
Děti ze školky a školy zapojíme do pozorování „Jak se staví zahrada“. Děti
tuto postupnou proměnu zahrady a průběh stavby zaznamenávají do kro-
niky Kolodějovy zahrady života, kde takto zůstanou uchovány vzpomínky
na společnou hodnotu posilující zájem o další vývoj zahrady. Na jaře děti
se svými učiteli zkontrolují, jak se daří broučkům ve hmyzím hotelu, vyrobí
krmítka a budky pro ptáčky a společně i s rodiči upraví stávající vrbový
tunel propletením přerostlých větviček.
„Abychom vás trochu pozitivně naladili během čekání na dokončení stavby,
připravujeme krátkou reportáž o tom, jak vznikaly netradiční herní prvky pro

zahradu od výtvarníka Jaroslava E. Dvořáka a zahradního architekta Sta-
nislava Špouly“, vzkazuje všem Jana Říhová z Nadace Proměny. Krátký
film bude během podzimu dostupný na facebookových stránkách zahrady
www.facebook.com/kolodejevova.zahrada.zivota a na Youtube. V únoru
chystáme pro všechny zájemce veřejné promítání časosběrného video-
dokumentu o proměně zahrady, který Nadace Proměny pro nás připra-
vuje. 
„Do Ježíška uděláme „zemařinu a vybetonujeme červenou cestičku i kolem
asfaltového hřiště, které pak po dohodě alespoň v lednu můžeme dětem
zpřístupnit“, slibuje, Martin Fádler, zástupce firmy Garden-line, všem ne-
dočkavým budoucím uživatelům zahrady.

A závěrem nezbývá naž citovat slova tatínka Tomáše Holinky: „Stručně 
a výstižně: Hurá.“

Darina Vlčková

poZváNka do klubíku pro malé dětičky a jejich maminky i tatínky
/v prostorách školní družiny/

Vzhledem k rekonstrukci a zateplení školní budovy
byl provoz „Klubíku“ značně omezen. Omlouváme
se všem! Pro maminky s dětmi byl složitý přístup
hlavním vchodem přes učebny, po celou dobu ko-

nání bylo slyšet hlučné klepání a bouchání dělníků za okny a jednou po vý-
měně oken v prostorách družiny se muselo celé setkání zrušit, jelikož byla
celá družina vystěhovaná. Vše se zvládlo, jakožto i celý provoz školy po
dobu této opravy. A přínosem nám budiž krásná, opravená, budova v novém
kabátě. Tak nyní můžete již bez obav přijít. Vcházet se bude zase hlavní
bránou od kostela a přístup do Klubíku bude umožněn bočním vchodem do
družiny. Kdo jste u nás ještě nebyl, zavolejte, rádi Vám poskytneme bližší
informace. 
Do konce roku se sejdeme 3x, a to v pondělí od 9 do 11 hod. (30.11, 7.12.,
14.12). 
POZOR: Na žádost maminek od ledna 2016 MĚNÍME PROVOZNÍ DEN!
Scházet se budeme vždy každý ČTVRTEK od 9 do 11 hod. PRVNÍ LED-
NOVÝ KLUBÍK ZAČÍNÁ 7.1.2016. Dobrovolný vstup 30Kč/rodina.

A na co se můžete těšit? - na začátku si dáme malinkatou rozcvičku, pak
si děti pohrají, zazpíváme si písničku nebo zarecitujeme nějakou bás-
ničku a nakonec si něco společně namalujeme. Pro maminky je připra-
vena kávička nebo čaj. Nevíte, jestli vaše dítko není pro Klubík příliš malé
nebo naopak příliš velké? Klubík je tu pro všechny. V loňském roce 
k nám chodily maminky s dětmi již od 9 měsíců. V Klubíku jde hlavně 
o integraci, o společném setkávání, komunikaci. Menším dětem maminky
více pomáhají, více je hlídají a i ony zvládají výtvarné dílničky a mají 
z výrobků radost, když si je odnášejí domů.

Bližší informace rády poskytneme na tel: 732 328 084 nebo 603 487 591.
Tvořivé adventní dílničky pro nejmenší:
30.11. - vyrábíme a malujeme košíček či kornout na nadílku od Mikuláše

7.12. - vyrábíme vánoční svícínky z jablek a dobrot
14.12. - vyrábíme vánoční ozdoby

Těšíme se na všechny Lada a Darina 
za spolek Zažít SPOLU
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Jsem rád, že se podařila obnovit tradici dětského zářijového od-
poledne, které proběhlo 20. září v areálu fotbalového hřiště pod
patronací zastupitelstva MČ Praha - Koloděje. Počasí nám naštěstí
přálo a rekordní účast svědčí o tom, že podobných akcí není nikdy
dost. 
Do organizace se vedle některých zastupitelů (starostka A. Mo-
rávková a místostarostové V. Mužík, L. Grabinský) zapojili téměř

Dětské odpoledne se podařilo

všechny aktivní spolky v Kolodějích, což svědčí o jejich upřímném zájmu
podílet se na kolodějském veřejném životě. 
Jmenovitě tedy tímto děkuji Sdružení dobrovolných hasičů, SK Slavoji Ko-
loděje, SAKu, Krosu, Rybářům Koloděje, Jezdeckému klubu, Sdružení
přátel Koloděj, Zažít Spolu, Sport Clubu 1930 a Pařízek Sport. 

Vladimír Mužík
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V Kolodějích každoročně ožívá svatomartinská legenda
Již tradičně 11. listopadu, jako vždy na svatého Mar-
tina, zaplnil kolodějské ulice lampionový průvod. Asi
dvě stovky malých a velkých poutníků se, jako každý
rok, vydaly na cestu s lampiony a nejrůznějšími svě-
týlky, v čele se svatým Martinem na koni. Před kolo-
dějským zámkem došlo k oživení  legendy, kdy svatý
Martin roztrhnul ve dví svůj plášť, aby jím podaroval
žebráka, který jej žádal o almužnu. Průvod se ubíral
od kolodějského zámku kolem kostela až k místní
pizzerii, kde se všichni posilnili jídlem a pitím a po-
kračoval dále směrem k obecnímu úřadu. Tam již na
všechny čekalo občerstvení, děti hledaly ve „sněhu“
čokoládové podkovičky pro štěstí a celá akce byla
slavnostně zakončena ohňostrojem. Cestou rozdá-
vali andělé husí pírka a prášili andělské zlato. 
Dostali jste taky trošku? 
Legenda říká, že svatý Martin při své skromnosti ne-
chtěl přijmout hodnost biskupa v Tours, a před vy-

slanci, kteří mu nesli zprávu o zvolení, se schoval mezi hejno hus – ale ty jej prozradily. Podle jiné verze
husy Martina při kázání tak rušily svým kejháním, že je za to odsoudil, aby v den jeho památky pykaly
za své provinění na pekáči! 
Děkujeme všem, kteří přišli, a spolu s námi prožili příjemný večer. Dále patří poděkování  místnímu
obecnímu úřadu a sibřinskému sdružení SOSÁK za pomoc při organizaci průvodu, kolodějské pizzerii
za občerstvení a našim strážníkům a dobrovolným hasičům za zajištění bezpečnosti.

Spolek přátel Koloděj

Proč ne.
Jako začínající a nově se zřizující
spolek Zažít SPOLU jsme dětem
na Dětském dni přichystali tvoři-
vou dílničku jako jedno ze stano-
višť a dětských disciplín tohoto
hravého odpoledne.
Děkujeme tímto vedení radnice za
pozvání k začlenění se do progra-
mu Dětského dne i všem návštěv-
níkům za jejich účast. Bylo to bez-

va a ručně vyráběná podzimní přáníčka potěšila nejen děti, ale i rodiče. 
Necháme se v dalším ročníku zábavného odpoledne pro děti inspirovat
slavnou celorepublikovou akcí „Zažít město jinak“.
Sousedské slavnosti „Zažít město jinak“ se letos s tématikou HER a ZÁ-
BAVY konaly již desátým rokem po celé Praze, a to shodou okolností o ví-
kendu 19. - 20. 9. 2015, kdy pořádala naše MČ zářijový Dětský den. 
Fenomén Zažít město jinak je čím dál populárnější a lidé chtějí využívat
své ulice nejen k parkování nebo přesunům, ale také ke společenskému
životu. 
Začalo to před 10 lety na Smetanově nábřeží jako pokusný happening 
s cílem změnit nábřeží v pěší korzo. Od té doby se slavnosti neuvěřitelně
rozrostly: z jednoho místa v roce 2006 na téměř 60 míst v Praze    v roce
2015. A připojují se i další města!
Smyslem akce, je zažít jinak ulici, veřejný prostor, který denně prochá-
zíme, a poznat lépe své sousedy. Sousedé a kolemjdoucí si mohou na
ulici dopřát čaj či domácí koláče, posedět a pohovořit s přáteli, zažít umě-
lecká a hudební vystoupení, tematické workshopy, semináře, pikniky,
burzy, hry pro děti apod. Zapojit se může každý, občané nebo spolky, rad-
nice každému poradí a pomůže při vyřizování nezbytných formalit, jako je
například zábor veřejného prostranství.
Nejde o klasický festival s rozpočtem v řádu statisíců korun. Naopak, vše

V Kolodějích „DĚTSKÝ DEN“ v září? 
je založeno na dobrovolnosti a aktivní participaci – někdo půjčí židle, někdo
pomůže postavit pódium, zpřístupní své prostory apod. Je to spíše sou-
sedská burza nápadů a dovedností – někdo napeče sladkosti, další uvaří
guláš, někdo bude děti učit žonglovat, jiný zahraje na kytaru. A současně
lze diskutovat o všem možném… vlastně něco takového jako uspořádaný
Dětský den, navíc s využitím přilehlých ulic a sousedskými nápady…
A jak by mohl Dětský den, pořádaný v rámci slavností „Zažít město jinak“
vypadat příště? Naplnit některé naše kolodějské ulice místní pouliční slav-
ností. Na jediný den zmizí z těchto míst auta a nahradí je hudba, divadlo,
tvůrčí aktivity, dětské hry a přátelská setkání lidí, kteří spolu třeba v ulici
sousedí, ale znají se pouze od vidění. K akci „Zažít město jinak“ se mohou
přidat všichni obyvatelé s vlastními projekty, které naše radnice podpoří. 
Zapojíme do akce„ Zažít město jinak“ i naší MČ, Vaši ulici či veřejné místo?
To, jaký program si připravíme, můžete ovlivnit i vy. Máte-li chuť přispět
troškou do mlýna a oživit ulice něčím neotřelým, hravým, tvořivým, chut-
ným, takovým či makovým, vytvoříme do jara skupinu organizátorů pod
záštitou MČ a budeme se těšit na spolupráci s vámi! 

Za spolek Zažít SPOLU 
Darina Vlčková a Lada Husová
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Měsíc říjen byl opravdu ve
znamení školení a sebezdo-
konalování členů našeho
sboru. Na základě častých
povodní a přívalových dešťů
jsme prodělali školení na
stavbu protipovodňových zá-
bran. Školení proběhlo v sou-
sední obci Dubeč, kde jsme

si jak teoretický, tak i prakticky mohli vyzkoušet stavbu zmi-
ňovaných protipovodňových zábran. 
Školitelé z Technické správy hl. města Prahy nás informo-
vali o technických úpravách a lépe organizované logistice
při stavbě a bourání. Náš původní názor se z negativity
změnil na reálně pozitivní, při spolupráci na výstavbě pro-
tipovodňových zábran v případě ohrožení. Po ukončení
školení jsme byli pozváni členy SDH Dubeč na ukázku
techniky a přátelské posezení. Při tomto jsme došli k zá-
věru, že komunikace mezi sousedními sbory jsou nedo-
stačující a je co zlepšovat. Proto jsme usoudili, že společné
cvičení a spolupráce bude do budoucna jak poučná, tak 
i příjemná.

Vedoucí Kolektivu mladých hasičů si v letošním roce zvý-
šili kvalifikaci pro vedení KMH v Kolodějích. Školení které
podstoupil P. Vystavěl ml. a P. Vystavěl st. a se konalo 
v Loutí u Slapské přehrady, kde strávili celý víkend jak teo-
retickou,  tak i praktickou přípravou na vyšší stupeň kvali-
fikace. Výuka byla zaměřena na rozvoj dětí, psychologii,
pedagogiku mládeže a právní minimum. Toto vše bylo
ukončeno závěrečným testem. Školení, které členové na-
šeho sboru prodělali, by mělo zvýšit efektivitu předávání
informací nejen z oblasti PO, ale měly by dětem dát zá-
klady pro reálný život. 

Kolektiv mladých hasičů tímto může opět otevřít dveře novým,
ale i stávajícím členům do prostředí hasičů. KMH se zamě-
řuje jak na teoretickou část, tak i praktickou, kdy se děti zto-
tožní s vybavením a činností hasičů. Naše zaměření není jen
na hasičskou tematiku, ale snažíme se děti naučit jak se cho-

Hasičské zprávy

vat ve městě, v přírodě,  základy první pomoci, střelba ze vzduchovky,
orientace v přírodě a jiné věci. Pokud máte zájem, chceme se opět schá-
zet každou středu od 16 hod. 
Další informace získáte u vedoucího KMH Petra Vystavěla ml. na mob.
603 265 403. Petr Vystavěl

Fotbalová akademie Radka Sňozíka
Podarilo sa nám nadviazať spoluprácu s fir-
mou KEEPERsport, ktorá je vo futbalovom
obore jedna z najlepších.
Na futbalovom ihrisku a v aréne pracujeme
na osvetlení, keďže v tomto ročnom období
býva skoro tma.
Radi by sme miestych občanov pozvali, aby
sa prišli pozrieť, či už sami alebo aj so svo-
jimi ratolesťami na to, ako pracujeme a tré-
nujeme a radi ich zapojíme do tréningového
brankárskeho procesu. 
Radi by sme poďakovali všetkým, s ktorými
v Kolodejoch spolupracujeme - starostke,
pani Morávkovej, Luďkovi Grabinskému, pá-
novi Jiřímu Erbenovi  TJ Slavoj a slečne Lucii

Horkej za ich ústretovosť a doterajšiu pomoc.
Sledujte nás aj na Facebooku, kde nájdete
všetko podstatné, čo sa v našej akadémii
udialo.
www.facebook.com/faradkasnozika
www.faradkasnozika.cz

Matúš Moťovský

Naša futbalová akadémia, ako asi viete,
prešla doležitou zmenou. Miesto hlavného
trénera prebral po panovi Oldřichovi Paříz-
kovi pán Radek Sňozík, bývalý prvoligový
brankár v kluboch 1.FK Příbram a FC Bo-
hemians 1905. 
Plánovaný projekt pokračuje ďalej - výstav-
ba haly, umelého povrchu atd..
Tréninky na hřišti prebiehajú každý deň -
okrem piatku. Pripravujú sa u nás brankári
roznych kvalitatívnych úrovní, z roznych klu-
bov. Základňu sme rozšírili okrem mládeže
aj na dospelých, aktuálne k nám chodí indi-
viduálne trénovať bývali brankár Sparty
Praha – Filip Nguyen.
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Dobrý den,
Jako zástupce JK Koloděje bych chtěl po-
děkovat  našemu Kolodějiskému  uřadu
za podporu při konání Kolodějiského Hu-
berta v datumu 28.října 2015.Také za pro-
nájem pozemku vedle jízdárny u rybníka,
kde se koná drezurní výcvik. Podruhé
jsem se zúčastnil zasedání  ZMČ které se
konala 3. listopadu 2015. Vše probíhalo 
v pohodě a v jasnosti .
Rád bych poprosil řidiče, aby se v úseku
křižovatek Solnická , K Dubči a Na Mezi,
K Dubči chovali dle předpisů (plná čára 
a zákaz předjíždění), jedná se o 50 metrů 
a zdržení 30 sekund. Myslete alespoň na
sebe, a protijedoucí auta, když jsme vám
my lhostejní. Předjíždění v tomto úseku
je velmi nebezpečné, je to nepřehledný
úsek. Již jednou muselo protijedoucí auto
strhnout volant a vjet do svodidel.Jedno
auto dokonce zavadilo o nohu jedné naší
člence při předjíždění. Bohužel lítat ne-
umíme a kvůli 30 vteřinám to rozhodně
za to nestojí.

Výsledky:
Natalia Srpen - Finále Zlaté Podkovy 
v Humpolci  
1. místo Sony a 4 místo Sheryl
Natalia Záři - MČR Borová ve všestran-
nosti 3. misto a Vejdovcová Eliška 4.
misto
Natalia Řijen - Drezura Sahgar 5. a Sony
3. místo Skoky 2x 1. misto Maruška
Natalia Listopad - Skoky 1. a 2. místo Ma-
ruška + 6. misto Sahgar

Paolo. Tarabini

Průběžný přehled dekorovaných umístění  JK Koloděje v parkurovém skákání v roce 2015:

Natalia Tarabini a Sony v cross country

Jezdecký oddíl

datum místo                       obtíž.      místo jezdec kůň stáj čas         čas rozesk.

5. 9. 2015 Hradištko 110 3 Anežka Beránková AMOS 1 JK Koloděje 53,18
5. 9. 2015 Hradištko 110 1 Alžběta Beránková AMOR 12 JK Koloděje 47,02

15. 8. 2015   Stará Boleslav    90 5 Karolína Vancová      TARSIO    JK Koloděje   2.14
26. 7. 2015 Opřetice 110 1 Alžběta Beránková AMOR 12 JK Koloděje 48.00
18. 7. 2015 Stará Boleslav 100 5 Karolína Vancová TARSIO JK Koloděje 49.63 29.64
11. 7. 2015 Dražka 100 7 Natalia Tarabini SONY 4 JK Koloděje 63.36
11. 7. 2015 Dražka 100 4 Natalia Tarabini SONY 4 JK Koloděje 63.36

4. 7. 2015 Hradištko 110 4 Alžběta Beránková AMOR 12 JK Koloděje 61.58 21.05
20. 6. 2015 Stará Boleslav 90 2 Helena Šléglová RASCAL 3 JK Koloděje 0.22
20. 6. 2015 Stará Boleslav 100 9 Karolína Vancová TARSIO JK Koloděje 43.45 23.01
12. 6. 2015 Ptýrov 100 6 Natalia Tarabini OLYMPIA 2 JK Koloděje 72.29
12. 6. 2015 Ptýrov 100 1 Natalia Tarabini OLYMPIA 2 JK Koloděje 66.29
12. 6. 2015 Ptýrov 110 5 Natalia Tarabini OLYMPIA 2 JK Koloděje 66.29 56.49
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Chceme vám ukázat,
jak se daří nám, šip-
kařům v asociacích
UŠO a CZDA.

Jsme zhruba ve tře-
tině soutěže a výsled-
ky našich družstev
jsou více než uspoko-
jivé. Oba dva týmy se
pohybují na čele ta-
bulky.
Již v minulém článku
jsme vás informovali 
o tom, že šipkařský
oddíl pořádá šipkové
tour „KOLODUB“,
společně se sousedy
z Dubče. V minulosti

to byly Horoušany, Šestajovice a Běchovice.
Rádi vás přivítáme na turnajích u nás ve Sport Clubu
1930 nebo v Dubči v restauraci U Šimůnků.

Bodové vysledky turnajů se zapisují do středočeského
poháru.Turnajů se mohou účastnit také neregisrovaní
hráči.

Za šipkový oddíl Sport Club 1930 a Lůďa bar  
Luděk Grabinský „ať to lítá“ 

Šipky nejen jako zábava, ale i registrovaná soutěž

Již tradičně se vždy na jaře a na podzim koná v Kolo-
dějích burza oblečení, věcí a sportovních potřeb pro děti
a dospělé. Dříve se konala v prostorech školní jídelny,
nyní se již potřetí konala v sále místní  Jízdárny. 

9. - 10. října se konala podzimní  burza. Jedná se o dob-
ročinnou akci, kdy výdělek (10 % z ceny prodaného
zboží) je věnován  na potřeby  školní družiny. Letos se
vybralo a družině předalo 1500,-korun. Je to podobné
jako v minulých letech, a když se to za ty roky sečte (cca
10 let), je to pěkná částka pro naše děti. Velké poděko-
vání patří paní Renatě Ševčíkové a jejím přátelům z Ko-
loděj,  Sibřiny a okolí, kteří  si vzali tuto akci na starost
bez nároku na nějaké poděkování či odměnu. A není to
práce jednoduchá, patří jim pochvala a obdiv. Věnují
tomu celé dva dny. Vše zařídit, připravit, v pátek přijmout
stovky kusů zboží, vše zkontrolovat, jestli to souhlasí se
soupiskami prodávajících, věci porovnat k prodeji, pečlivě zapisovat a ro-
zepisovat prodané zboží, aby se pak hned v sobotu po obědě mohlo
všechno účetně uzavřít, jednotlivým lidem vyplatit jejich peníze a vrátit ne-
prodané zboží a vše zase uklidit. Za ta léta jsou již sehraná parta a nemají
s tím problém, jde jim to od ruky. A odměnou jim je úsměv lidí, kteří jsou
rádi, že si něco „úžasného nebo potřebného“ v tom množství věcí pro sebe
či své děti  za dobrou cenu našli a nebo si sami koupí něco pro radost. 

Myšlenka takového dalo by se říci ekologického a recyklačního chování,
kdy ještě dobré věci mohou posloužit někomu dalšímu a nemusí se házet

Pošlete staré věci dál

do smetí,  a k tomu ještě získaný výtěžek pro děti z družiny, se mi velice
líbí a věřím, že na jaře se na burzu přijde podívat ještě více lidí. Myšlenka
se mi líbí natolik, že nás v Kolodějském klubíku napadlo uspořádat na jaře
ve škole podobnou burzu – burzu hraček pro děti, aby si děti samy prodaly
hračky, se kterými si už nehrají a nebo naopak aby si za symbolickou cenu
koupili něco, co se jim hodí. V dnešní době, kdy jsme zavaleni hračkami
a věcmi, které mnozí opravdu funkční házejí do popelnic a zase hned ku-
pují nové, by to mohl být další počin k alespoň trochu ekologickému smýš-
lení. Informace o burze hraček  další burze oblečení bude v Kolodějských
novinách a na webu školy.    L. H. 

Tabulka - průběžné pořadí
Pořadí Družstvo Kol V VPR PP P K Skore Legy Body
1. DC ZELENÁ 5 5 0 0 0 0 0 61:29 139:83 10
2. Viktoria Radim 5 4 0 0 0 1 0 54:36 122:86 8
3. Lůďa Bar 1 5 4 0 0 0 1 0 51:39 119:100 8
4. ŠK TJ Přerov nad Labem 5 2 0 0 0 3 0 42:48 105:114 4
5. Andílci A 6 2 0 0 0 4 0 46:62 110:147 4
6. DC NIKOL TOUŠEŇ 5 1 0 0 0 4 0 37:53 95:122 2
7. DC Vopice 5 0 0 0 0 5 0 33:57 93:131 0
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Hned na začátku listopadu se děti ze školní dru-
žiny vydaly do ateliérů ČT na Kavčí hory. Že je
toto místo velmi lákavé dokládá i velká účast.
Jelo nás dohromady víc jak čtyřicet a to se na
všechny zájemce ani nedostalo. 

Po příjemném přivítání jsme se přesunuli do
sálu, kde bylo možné si prohlédnout televizní
techniku a některé kostýmy a poslechnout si za-
jímavé informace o české televizi a natáčení
hlavně dětských pořadů. Potom přišla na řadu
prohlídka studií. Tam jsme poznali jak je celý
areál rozlehlý a to jsme prošli jen malou část. 
O tom nás přesvědčila zajímavá maketa všech
budov ateliérů. Prohlédli jsme si rekvizity z natá-
čení pořadu "Planeta YÓ" a "Kouzelná školka" 
a podívali se do studií kde se natáčí "Sama doma"
a "Pošta pro tebe". Děti měli i trochu času na-
koupit si něco na památku v televizním krámku.
I přes složité cestování, výlet stál rozhodně za to.

Jitka Lacinová  a Renata Ševčíková 
vychovatelky

Nadějný rozjezd
Je to již téměř rok, co vzniklo sdružení Naděje pro Koloděje, které se díky
mnohým z Vás stalo třetím nejsilnějším uskupením v obci, když v červno-
vých volbách získalo jeden mandát, který při povolebním vyjednávání pře-
tavilo v zisk starostovského křesla. Domnívali jsme se, že je to jediná
cesta, kterou lze realizovat naše sliby a uskutečňovat náš volební program
rozvoje Koloděj. 
Mezi naše priority patřilo zapojit nové lidi, kteří mají čas, chuť a zkušenosti
s chodem radnice či pražského magistrátu, zlepšit otevřenost a komunikaci
vedení radnice s veřejností, získat více financí do obecního rozpočtu, do-
končit projekty připravené předchozím vedením radnice a realizovat plány
nové, a v neposlední řadě se pokusit maximálně přispět ke zlepšení mezi-
lidských vztahů v obci. Nové zastupitelstvo funguje již přibližně 100 dní,
doba hájení tedy již pominula, proto mi dovolte pokusit se shrnout své
dojmy z jeho dosavadní práce. Spíše než detailní popis úspěchů či ne-
úspěchů současné radnice to bude pohled zvenčí, pohled chcete-li za-
hraničního dopisovatele, který cítí jistou spoluzodpovědnost za chod věcí
obecních, a proto, i když jenom na dálku, bedlivě sleduje konání koloděj-
ské radnice.  
Asi největší dojem na mne udělalo zapálení a týmová spolupráce ve ve-
dení obce. Ukazuje se, že zapojení lidí, kteří nemají další zaměstnání nebo
rozsáhlé podnikatelské aktivity, do vedení radnice, byl krok správným smě-
rem. Nejsem přítelem bezduchého vysedávání v kanceláři, nicméně je
jasné, že více času pro práci na radnici znamená více schůzek s magi-
strátními úředníky, investory či dárci, tedy i více peněz do obecního roz-
počtu. Takto se podařilo získat finanční prostředky na vícepráce spojené
se zateplením školy a výměnu žárovek ve škole, dále pak na získání kom-
postérů, vozidla na svoz bioodpadu a dendrologické práce na místní ze-
leni. Tato přímá úměra by měla platit, i co se týká počtu aktivně konajících
zastupitelů.
Velmi si vážím i náznaků vzájemné spolupráce mezi „koaličními“ a „opo-
zičními“ zastupiteli. Poslední zastupitelstvo ukázalo na případech řešení
dopravní problematiky a vybudování cyklostezek, které by měly propojit
Koloděje s okolím, že zkušenosti bývalého vedení mohou být přínosem
pro současné vedení obce. Vzájemné ignorování a osočování je cesta do
pekel, a politické body za to nezíská žádná strana. 

Nutno rovněž dodat, že i když ne v samotném vedení obce, tak ve vedení
i složení většiny výborů a komisí se podařilo zahrnout všechny strany 
a hnutí. Rovné zastoupení všech uskupení, které uspěly ve volbách, ve vý-
borech a komisích zastupitelstva bylo jednou z našich priorit. 
Otevřenost a komunikaci radnice lze dokumentovat jejími setkáváními 
s občany Koloděj, zájmovými spolky, zaměstnanci školy a školky, jakožto
i ostatními subjekty zřizovanými obcí. Diskuse nad řešením tragické do-
pravní situace v obci, vybudováním nových chodníků nebo bezpečnostních
prvků by měla předcházet jakémukoli rozhodnutí radnice. Při snížené fre-
kvenci vydávání Kolodějských novin, by měly výpadek aktuálních infor-
mací o akcích nahradit nové webové stránky úřadu, které se snad
rozběhnou do konce listopadu.
Rovněž možnost účastnit se vyhodnocení výběrových řízení vyhlašova-
ných radnicí pro zájemce z řad kolodějských občanů by měla spolu s ve-
řejně přístupnou schůzí zastupitelstva zvýšit transparentnost chodu
obecního úřadu. V neposlední řadě je úkolem početné redakční rady, která
je složena ze zástupců napříč celou obcí, upozornit na jakékoli nepravdy
či pomluvy a dohlížet tak na objektivní informovanost Kolodějáků. Nutno
ovšem podotknout, že i úzkostlivá snaha o rovnováhu na institucionální
úrovni se může minout účinkem, jestliže nebude dobrá vůle o korektní spo-
lupráci mezi jednotlivci.   
Situace kolem fotbalového hřiště, včetně kabin, a ochota zainteresova-
ných stran překonat historicky nahromaděné křivdy se ukazuje jako jedna
z největších výzev pro současné zastupitelstvo. Je přitom jasné, že bez
kompromisního řešení, kdy obě strany udělají jisté ústupky, to nebude
možné. Zájem investora o další rozvoj kolodějského hřiště s možností vy-
budování multifunkční haly by přitom měl být dostatečně silný motiv, kte-
rému by se mělo vše podřídit. Cílem připravované trojdohody mezi TJ
Slavoj Koloděje, radnicí a investorem, která by mohla být schválena v nej-
bližších dnech, je ukončení všech soudních sporů a další rozvoj sportov-
ních aktivit v obci. Tomáš Holinka, Naděje pro Koloděje

Výlet na Kavčí hory
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NOVÝ WEB
ÚMČ Praha - Koloděje 
oznamuje občanům, že 

od 1. prosince 2015 budou 
v provozu nové webové stránky 

na adrese: 
www.kolodeje.cz

Oznamujeme občanům, 
že Úřad městské části 
Praha - Koloděje bude ve dnech
od 23. 12. do 31. 12. 2015 uzavřen.

Všem přejeme pěkné prožití vánočních
svátků a šťastný nový rok.

Angela Morávková, starostka

Placená inzerce

Oznámení občanům



2
KolodějsKé n viny 11 / 2015

25
placená inzerce

Centrum Chvilka, rodinné a mateřské centrum
Staroújezdská 23, 190 00 Praha 9, 

tel: 734309293, 736769720, 
e-mail:centrum.chvilka@seznam.cz, 

http://www.centrumchvilka.cz/

NOVÁ SLUŽBA PRO RODINY
Ranní družina od 06.30hod, 

odpolední družina do 19.00hod.
Věková skupina: žáci 1. – 5. tříd.

Doprovod dítěte do školy, ze školy, 
na mimoškolní aktivity, doučování, 

dohled nad vypracováním DÚ dítěte.
Cena: ranní družina 500Kč/měsíc, 

s doprovodem 700Kč/měsíc,
odpolední družina 1200Kč/měsíc, 

s doprovodem 1400Kč/měsíc,
ranní i odpolední družina 1500Kč/měsíc,

ranní i odpolední družina s doprovodem 1800Kč/měsíc

V centru lze využít aktivity: šachová škola, doučování, kroužky,
dětský klub, hlídání dětí od 1 roku,

kavárna, semináře pro dospělé, magnetoterapii, 
fotoomlazení, fotodepilace, masáže, psychoterapie.

Permanetní Adventní věnce
Výběr permanentních (stálých), ale i klasických

adventních věnců
a dekorací.

Na  
www.fler.cz/shop/JeniMo
Nebo na tel 
+420 702 027 555

Od   250,- Kč

Úpravy a opravy
oděvů
Šití na zakázku

Monika Jeništová
+420 702 027 555
Praha 9 - Koloděje

Kadeřnictví v Plhovské
(Újezd nad Lesy, naproto Penny, příjezd z ulice Čentické, možnost parkování)

po návratu Lucie z mateřské dovolené rozšiřujeme pracovní
dobu

Po -Pá             10 - 19 hod
jiný termín na objednání

Dále nabízím pronájem

Kosmetiky
na půl úvazku cca 11 dní v měsíci,
vlastní klientala vítána.

tel.: 281 970 221      www.radkakadernictvi.cz



Soukromá školka
MINISVĚT U KRTEČKA

Lovčická 322, Praha 9 – Klánovice
MŠ je zařazena v rejstříku MŠMT. Výuka dle ŠVP, 

individuální přístup, ZOO koutek, zahradnický koutek, 
pravidelné canisterapie, hipoterapie, 

šachová škola pod vedením reprezentanta ČR, 
dětská joga, zpívánky s klavírem, 

taneční kroužek pod vedenímreprezentantky LAT, 
týdenní ruční dílničky, hry s padákem, divadelní představení,

návštěvy solné jeskyně, logopedická prevence, 
pravidelná prevence krátkozrakosti,

biligvní prostředí s rodilým mluvčím, dětská laboratoř.
Screening školní zralosti, přípravka pro ZŠ.

Máte dítě s SPU, SPCH či zdravotním postižením? 
Nebojíme se integrace, zkušenosti máme. 

Škola má zřízené místo asistenta pedagoga, schválené MŠMT.
Privátní pedagogicko – psychologická poradna.

Školné od 2.300 Kč

Bližší informace na tel.čísle 736769720, 731182122
minisvetukrtecka@seznam.cz, http://www.minisvetukrtecka.cz/
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- ošetření pleti a těla kosmetikou Payot
- ultrazvujkové ošetření¨
- ozonizer- depilace teplým voskem
- P-shine
- permanentní make - up
- ošetření iPL (intenzivní Pulzní světlo)
- Přístrojová lymfatická masáž- mikrojehlová mezoterapie

Praha 10 - Hájek
Pod jankovem 45

mobil:  775 581 418
www.kosmetika-hajek.cz

kosmetika
PAYOT

P A R I S

placená inzerce
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placená inzerce



PRODEJ – zajímavá rodinná vila 5+kk,
užitná plocha 180 m2, pozemek 1399 m2,

Lipová ul., Škvorec.

zdirad.pekarek@re-max.cz

PRODEJ – atraktivní RD 5+kk, 140 m2+
43 m2 dvougaráž + 40 m2 terasa, pozemek

821 m2, Potoční ul., Šestajovice

& 603 280 220

PRODEJ – hezký RD 5+kk/2G/B,
170 m2, pozemek 1044 m2,
Myslivečkova ul., Šestajovice

cena 5.990.000,-Kč

www.zdiradpekarek.cz

PRODEJ - atraktivní kompletně
zasíťovaný stavební pozemek 1 523 m2,
Chudoměřická ul., Praha 9 – Klánovice

PRODEJ - luxus. byt 3+1, 100 m2 + bal-
kon 21m2, parkovací stání, Rezidence
Klánovice, Ke kostelíčku, P 9 – Klánovice

cena 7.650.000,-Kč

PRODEJ – luxusní byt 3+kk/B/garážové
stání, 2.NP, 98 m2 + balkon 15 m2, Rezidence

Klánovice, ul. Ke Kostelíčku, Klánovice

PRODEJ – luxusní byt 4+kk/L/2 garážová
stání , 2.NP, 127 m2 + lodžie 8 m2, Rezidence

Klánovice, ul. Ke Kostelíčku, Klánovice

Prodej zasíťovaných stavebních pozemků 500–1200 m2

na výstavbu RD v Šestajovicích

www.pozemkysestajovice.cz
Pozemky v etapě č.1 vyprodány.
Nová nabídka pozemků již brzy!

cena 8.700.000,- Kč

Makléř roku 2014 v REMAX Horizont
Makléř roku 2014 – region Praha

2.místo za rok 2014mezi 1400makléři RE/MAXČR

marketa.vecernikova@re-max.cz

Bc. Markéta Večerníková
& 722 130 044

Ing. Zdirad Pekárek

Vaši realitní makléři pro tuto oblast

P R O D Á N O

Pro naše VIP klienty
hledáme pozemky

v centru
Újezda nad Lesy, Klánovic

a Šestajovic

PRODEJ - hezký byt 3+kk/B,
podlahová plocha 94 m2 + balkon 8 m2,
Šlitrova ul., Praha 9 - Újezd nad Lesy

PRODEJ- kompletně zasíťovaný
stavební pozemek o výměře 897 m2,
Ježovická ul. Praha 9 – Újezd n.L.

cena 3.650.000,-Kč

cena 6.376.000,-Kč

cena 6.852.000,-Kč
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